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OCENA STANU BEZPIECZEŃSTWA SANITARNEGO POWIATU ZA 

2020 ROK 

 

I. SYTUACJA EPIDEMIOLOGICZNA W ZAKRESIE CHORÓB ZAKAŹNYCH 

 2020 roku. 

 

Analogicznie do lat poprzednich do zadań pionu epidemiologii należała kontrola programu 

zapobiegania i zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych oraz pasożytniczych, nadzór nad wykonywaniem 

szczepień ochronnych, a także ocena stanu sanitarnego podmiotów działalności leczniczej. W roku 2020 

rejestracja zgłoszonych zachorowań na choroby zakaźne odbywała się wzorem lat ubiegłych w oparciu 

o aktualne definicje przypadków chorób zakaźnych opracowanych na potrzeby nadzoru 

epidemiologicznego. 

 

1. Sytuacja epidemiologiczna wybranych  chorób zakaźnych,  w tym: 

 

1.1. Zatrucia i zakażenia pokarmowe 

 

Na terenie powiatu Świnoujście w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. nie zarejestrowano 

zatruć pokarmowych.  

W 2020 r. na terenie powiatu Świnoujście zgłoszono 5 przypadków bakteryjnych zakażeń 

jelitowych wywołanych przez Clostridium difficile, przy czym wszystkie odnotowane przypadki 

związane były z hospitalizacją pacjenta. Ponadto zgłoszonych zostało 11 przypadków wirusowych 

zakażeń jelitowych, w tym 1 wywołane przez rotawirusy. W związku z wirusowymi zakażeniami 

jelitowymi hospitalizowano 2 dzieci, przy czym jedno z dzieci nie ukończyło 2 roku życia.  

W analizowanym okresie na terenie powiatu Świnoujście zarejestrowano 16 przypadków biegunek i 

zapaleń żołądkowo-jelitowych BNO, o prawdopodobnym zakaźnym pochodzeniu, w tym 5 dotyczyło 

dzieci do 2 lat.  

 

1.1.1. Ogniska chorób przenoszonych drogą pokarmową, które wystąpiły  w okresie od 

01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. 

 

W analizowanym okresie sprawozdawczym na terenie powiatu Świnoujście nie zarejestrowano 

ognisk chorób przenoszonych drogą pokarmową. W analogicznym okresie ubiegłego roku 
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zarejestrowano jedno ognisko przenoszone drogą pokarmową. Sytuację epidemiologiczną ognisk 

przenoszonych drogą pokarmową należy uznać za korzystną w analizowanym okresie. 

 

1.2. Decyzje administracyjne wydane w 2020 r. na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 

grudnia 2008 r. o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. 

 

W roku 2019 Państwowy Powiatowy Inspektor w Świnoujściu w związku z podejrzeniem 

zachorowania na gruźlicę wydał 1 decyzję przymuszającą, dotyczącą zgłoszenia się do szpitala celem 

zakończenia diagnostyki oraz ewentualnego leczenia. 

 W roku 2020 z uwagi na wprowadzony stan epidemii dotyczący zakażeń wirusem SARS-CoV-2 

Państwowy Powiatowy Inspektor w Świnoujściu wydał 827 decyzji administracyjnych nakazujących 

osobom podejrzanym lub osobom, u których rozpoznano zakażenie lub zachorowanie na chorobę 

zakaźną, poddawanie się obowiązkom wynikającym z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008  

o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (tekst jednolity (tekst jednolity Dz. 

U. z 2020r. poz.1845 z późn.zm.). Spośród wydanych decyzji 797 stanowiło decyzje nakazujące 

odbycie obowiązkowej kwarantanny osobom zdrowym, które były narażone na zakażenie, 2 decyzje 

nakazujące poddanie się obowiązkowemu nadzorowi epidemiologicznemu polegającemu na obserwacji 

osoby podejrzanej o zakażenie, bez ograniczenia jej swobody przemieszczania się, natomiast 28 decyzji 

stanowiły decyzje nakazujące izolację osobom chorym z przebiegiem choroby zakaźnej niewymagającej 

bezwzględnej hospitalizacji ze względów medycznych w ich miejscu zamieszkania lub pobytu. 

Wszystkim wystawionym decyzjom nadano rygor natychmiastowej wykonalności. 

 

1.3. Wirusowe zapalenia wątroby 

 

1.3.1. Wirusowe zapalenie wątroby typ „A” 

 

W 2020 roku na terenie powiatu Świnoujście nie odnotowano żadnego zachorowania na 

wirusowe zapalenie wątroby typu A. W analogicznym okresie ubiegłego roku zarejestrowano jeden 

przypadek zachorowania na tę chorobę.  

 

1.3.2. Wirusowe zapalenie wątroby typ „B” 

 

W analizowanym okresie sprawozdawczym zarejestrowano cztery przypadki zachorowań na 

wirusowe zapalenie wątroby typu B bliżej nieokreślone. Żaden z przypadków nie wymagał 



 3 

hospitalizacji chorego. W 2019 roku na wirusowe zapalenie wątroby typu B zachorowały 3 osoby. 

Chorzy zostali poinformowani o  możliwości szczepienia osób z otoczenia (kontakt domowy  

i seksualny)  na WZW typu B. 

 

1.3.3. Wirusowe zapalenie wątroby typ „C” 

 

Wśród wirusów hepatotropowych wirus zapalenia wątroby typu C stanowi największy problem 

epidemiologiczny. Do zakażenia wirusem typu C dochodzi poprzez naruszenie ciągłości tkanek 

zarówno w celach medycznych jak i niemedycznych np. w czasie małych zabiegów chirurgicznych jak 

szycie rany, usuwanie znamion, zabiegi laparoskopowe itp.; dużych zabiegów chirurgicznych, transfuzji 

krwi i preparatów krwiopochodnych; zabiegów stomatologicznych, w czasie wykonywania tatuażu czy 

przekłuwania uszu. Dodatkowo brak szczepionki przeciwko wirusowemu zapaleniu wątroby typu  

C uniemożliwia podniesienie odporności populacji. 

W 2020 roku ilość nowo wykrytych nosicieli przeciwciał anty - HCV w powiecie świnoujskim 

wynosiła 4 osoby, natomiast w 2019 roku było to 9 osób. 

 

1.4. Grypa sezonowa i zakażenia grypopodobne 

 

W miesiącach od września do kwietnia notuje się nasilenie zachorowań w Polsce. Rejestracja 

wszystkich zachorowań i podejrzeń zachorowań na grypę prowadzona jest na podstawie sprawozdań 

MZ-55, które sporządzane są przez podmioty lecznicze. 

W 2020 roku na terenie powiatu Świnoujście zarejestrowano 8 podejrzeń zachorowań 

grypopodobnych (2019 – 23). Odnotowane zachorowania dotyczyły przede wszystkim dzieci  

w przedziale wiekowym 0-14 lat – 6 przypadków, pozostałe przypadki zostały odnotowane u osób od 

15 do 64 roku życia.  

 

1.5. Choroby wieku dziecięcego 

 

Choroby wieku dziecięcego, przeciwko którym prowadzone są szczepienia ochronne, 

tj. poliomyelitis, odra, świnka, różyczka, błonica i tężec nie występują bądź występują bardzo rzadko na 

terenie powiatu świnoujskiego. 

Na terenie powiatu Świnoujście zarówno w 2020 jak i w 2019 r. nie rejestrowano zachorowań na 

odrę, różyczkę oraz ostre porażenia wiotkie. W analizowanym okresie sprawozdawczym zarejestrowano 

następującą ilość zachorowań na poszczególne jednostki chorobowe: 
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Ospa wietrzna: 2020 – 27 przypadków, 2019 – 90 przypadków. 

Krztusiec: 2020 – nie odnotowano, 2019 – 2 przypadki. 

Płonica (szkarlatyna): 2020 – 25 przypadków, 2019 – 17 przypadków. 

Nagminne zapalenie przyusznic (świnka): 2020 – nie odnotowano, 2019 – 1 przypadek. 

 

Sytuacja epidemiologiczna chorób wieku dziecięcego była stabilna. 

 

1.6. Zapalenie opon mózgowo – rdzeniowych i/lub mózgu 

 

Czynnikiem etiologicznym zapalenia opon mózgowo – rdzeniowych i/lub mózgu mogą być zarówno 

bakterie, wirusy i grzyby. W analizowanym okresie na terenie powiatu Świnoujście zarejestrowano 

 2 przypadki zachorowań na zapalenie opon mózgowych i mózgu, przy czym pierwszy przypadek 

dotyczył bakteryjnego zapalenia opon mózgowych o nieokreślonej etiologii, natomiast drugi dotyczył 

zapalenia opon mózgowych o nieokreślonej etiologii. Rok wcześniej w analogicznym okresie 

odnotowano 2 zachorowania na zapalenie opon mózgowych i mózgu.  

 

1.7. Inwazyjna choroba meningokokowa 

 

Zarówno w roku 2020 jak i w roku 2019  nie zarejestrowano zachorowań. 

 

1.8. Borelioza z Lyme  

 

Od kilku lat obserwuje się wzrost zachorowań na boreliozę w Polsce. Przyczynami tego mogą być 

m. in. ciągłe zmiany zasięgu bytowania kleszczy, zmiany klimatu, ale również poprawiająca się 

diagnostyka oraz wzrastająca świadomość społeczeństwa.  

W 2020 roku na terenie powiatu zarejestrowano 26 przypadków zachorowań na boreliozę z Lyme. 

Zgodnie z opracowanymi na potrzeby nadzoru epidemiologicznego definicjami przypadków chorób 

zakaźnych wszystkie te przypadki wykazano jako przypadki potwierdzone. Wszystkie zachorowania 

leczone były w trybie ambulatoryjnym, żadne nie wymagało hospitalizacji chorego. Wśród zgłoszeń  

w analizowanym okresie 2020 r. dominowały zachorowania we wczesnym stadium boreliozy, którego  

objawem  jest  rumień  wędrujący. W analogicznym okresie roku poprzedniego zanotowano 52 

potwierdzone zachorowania na boreliozę.  
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1.9. Styczność, narażenie na wściekliznę – potrzeba szczepień. 

 

Źródłem zagrożenia mogą być wszystkie ssaki, najczęściej zwierzęta dzikie (lisy, jenoty, wilki, 

szczury, piżmaki, kuny, nietoperze, jeże) ale także zwierzęta domowe (psy, koty). 

W 2020 roku zarejestrowano 30 zgłoszeń pokąsań przez zwierzęta domowe, w tym: 27 przez psy,  

2 przez koty i 1 przez świnkę morską. W analizowanym okresie nie odnotowano pogryzień przez dzikie 

zwierzęta (dzik, lis). Spośród pokąsanych osób 2 zostały zakwalifikowane do szczepień przeciw 

wściekliźnie. Żadna z osób nie wymagała hospitalizacji. W 2019 roku odnotowano 41 przypadków 

pokąsań przez zwierzęta, z czego 13 osób zostało zakwalifikowanych do szczepień przeciw 

wściekliźnie.  

We wszystkich przypadkach prowadzono dochodzenia epidemiologiczne, w trakcie prowadzonego 

nadzoru epidemiologicznego współpracowano z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Świnoujściu. 

Szczepienia przeciw wściekliźnie wykonywane są w Poradni Profilaktyki Wścieklizny w Szczecinie lub 

kontynuowane w poradni właściwej dla miejsca zamieszkania lub pobytu pokąsanego.  

 

1.10. Choroby przenoszone drogą płciową 

 

W 2020 r. w powiecie świnoujskim nie zarejestrowano przypadków chorób przenoszonych drogą 

płciową. W roku poprzednim odnotowano 2 takie zgłoszenia. 

 

1.11. Gruźlica  

 

Gruźlicę wywołują głównie bakterie Mycobacterium tuberculosis zwane pałeczkami    lub prątkami 

Kocha. W Polsce dominującą grupą chorych na gruźlicę są mężczyźni w wieku średnim i podeszłym.  

W zdecydowanej większości przypadków to gruźlica płuc choć choroba może zająć każdy narząd. 

Głównym źródłem zakażenia są osoby chore na gruźlicę w fazie prątkowania. 

W 2020 roku w powiecie świnoujskim odnotowano jedno zgłoszenie zachorowania na  gruźlicę.  

W analogicznym okresie poprzedniego roku zarejestrowano 5 przypadków zachorowań na gruźlicę. 

Osoba chora zobowiązana do poddania się leczeniu zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2008 r. 

 o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi hospitalizowana była w oddziale 

gruźlicy i chorób płuc Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Szczecinie 

przy ul. Arkońskiej 4, natomiast osoby z bliskiego kontaktu z chorym objęto nadzorem 

epidemiologicznym przez tut. Inspekcję oraz opieką lekarską przez lekarza Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej zgodnie z deklaracją. 
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Tab. 1. Liczba zachorowań na gruźlicę na terenie powiatu Świnoujście w 2020 roku   wg podziału 

na płeć, grupy wiekowe oraz miejsce zamieszkania  

 

Wyszczególnienie 

Gruźlica 

wszystkie 

postacie 

w tym 

płucna 
innych 

narządów razem 
zakaźna 

( prątkująca) 
niezakaźna 

Powiat: Świnoujście 
1 1 1 0 0 

w tym:      

Miasto 1 1 1 0 0 

Wieś 0 0 0 0 0 

Mężczyźni 1 1 1 0 0 

Kobiety 0 0 0 0 0 

Wg grup wiekowych:      

0 - 14 0 0 0 0 0 

15 - 19 0 0 0 0 0 

20 - 29 0 0 0 0 0 

30 - 44 0 0 0 0 0 

45 - 64 0 0 0 0 0 

65 i więcej 1 1 1 0 0 

Liczba osób objętych nadzorem:  4 
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1.12. Zakażenia HIV/ choroba AIDS 

 

W 2020 roku na terenie powiatu Świnoujście zanotowano jeden przypadek zakażenia HIV. Osoba  

wymagała hospitalizacji. W 2019 roku odnotowano 5 nowo wykrytych przypadków zakażenia HIV. 

 

1.13. Zakażenie SARS-CoV-2 i COVID-19 

 

W 2020 roku odnotowano 1376 potwierdzonych przypadków zakażenia SARS-CoV-2  (COVID-19) 

u mieszkańców powiatu Świnoujście. Spośród wszystkich chorych 119 osób wymagało hospitalizacji, 

natomiast pozostałe osoby ze względu na dobry stan zdrowia przebywały w izolacji domowej pod 

kontrolą lekarzy Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Do dnia 31 grudnia 2020 r. 1119 osób zostało 

uznanych za ozdrowieńców, natomiast odnotowano 26 zgonów z powodu COVID-19. Należy 

podkreślić, że większość osób zmarłych obciążona była dodatkowymi chorami współistniejącymi.  

W pierwszym półroczu 2020 r. odnotowano bardzo liczne zgłoszenia podejrzeń 

przypadków/narażenia na COVID-19 zarówno od osób prywatnych jak i lekarzy POZ, a także 

zgłoszenia przekazane przez szpitale oraz punkty graniczne (w tym lotniska). W uzasadnionych 

przypadkach osoby wykazujące objawy infekcji kierowano do Samodzielnego Publicznego 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego przy ul. Arkońskiej 4 w Szczecinie celem pozyskania 

specjalistycznej opinii lekarzy specjalistów chorób zakaźnych, pozostałe osoby obejmowane były 

nadzorem epidemiologicznym. W drugim półroczu 2020 r. na skutek zmiany strategii walki z COVID-

19 osoby zakażone diagnozowane oraz leczone były przez lekarzy Podstawowej Opieki Zdrowotnej, 

natomiast ich stan zdrowia monitorowany był w sposób ciągły przez tut. Inspekcję. Do dnia 31 grudnia 

2020 r. nadzorem epidemiologicznym objęto 681 osób, natomiast liczba osób objętych kwarantanną 

przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świnoujściu wyniosła 3086.  

Na skutek zaistniałej sytuacji epidemiologicznej związanej z pojawieniem się koronawirusa SARS-

CoV-2 przeprowadzono 3973 dochodzeń epidemiologicznych. Dochodzeniami objęto zarówno osoby 

przebywające pod nadzorem epidemiologicznym tut. Inspekcji jak i osoby odbywające obowiązkową 

kwarantannę po przekroczeniu granicy RP. 

W roku 2020 z uwagi na wprowadzony stan epidemii dotyczący zakażeń wirusem SARS-CoV-2 

Państwowy Powiatowy Inspektor w Świnoujściu wydał 827 decyzji administracyjnych nakazujących 

osobom podejrzanym lub osobom, u których rozpoznano zakażenie lub zachorowanie na chorobę 

zakaźną, poddawanie się obowiązkom wynikającym z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008  

o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (tekst jednolity (tekst jednolity Dz. 

U. z 2020r. poz.1845 z późn.zm.). 
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W 2020 r. odnotowano 19 ognisk epidemicznych związanym z rozprzestrzenianiem koronawirusa 

SARS CoV2. Ogniska epidemiczne na terenie powiatu Świnoujście odnotowano w: Uzdrowisku 

Świnoujście  S.A., Zakładzie Pielęgnacyjno - Opiekuńczym SP ZOZ, Żegludze Świnoujskiej, Szkole 

Podstawowej nr 2, Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie, Komendzie Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej, Laboratorium Miejskim, Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji, Urzędzie Miasta Świnoujście 

(dwa ogniska), HK Scan Poland Sp. z o.o, AARSLEFF BIZ. Sp. z o. o, DSW Alga, Remondis - Oddział 

Świnoujście, Restauracji Promenada, Hotelu Trzy Wyspy, OT Port Świnoujście, Szpitalu Miejskim, 

Uzdrowisku Świnoujście  S.A. - Izolatorium „Swarożyc”. 

Ponadto,  w  związku  z  wprowadzonym  stanem  epidemii  w  Polsce,  prowadzone  było  

postępowanie administracyjne dotyczące nieprzestrzegania obowiązujących nakazów oraz zakazów.  

Do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świnoujściu wpłynęło 31 notatek od Policji, 

dotyczących  naruszeń  nakazów  i  zakazów. Wydano  11  decyzji  administracyjnych  o  nałożeniu  kar  

pieniężnych przez tut. Inspekcję. W związku  z prowadzonym postępowaniem administracyjnym zostało 

wniesionych 5 odwołań do Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora  

w Szczecinie, we wszystkich przypadkach utrzymano decyzje Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Świnoujściu. Kwota nałożonych kar wyniosła 28 500 zł.  

 

2. Realizacja szczepień ochronnych  

 

Na terenie powiatu Świnoujście prowadzony jest nadzór nad czynnym uodpornieniem populacji  

w ramach obowiązkowych szczepień ochronnych oraz współpraca z podmiotami działalności leczniczej 

wykonującymi szczepienia ochronne i zalecane. Należy podkreślić, iż dbając o zaszczepienie 

wszystkich podlegających temu obowiązkowi w powiecie kształtuje się odporność zbiorowiskową 

populacji powiatu na zachorowania. Uodpornienie dzieci, młodzieży i osób dorosłych w Polsce 

wykonywane jest w drodze realizacji Programu Szczepień Ochronnych, który ogłaszany jest corocznie 

przez Głównego Inspektora Sanitarnego w formie komunikatu w dzienniku urzędowym ministra 

właściwego do spraw zdrowia. 

W 2020 roku Program Szczepień Ochronnych na terenie Świnoujścia realizowany był przez  

6 świadczeniodawców. Pielęgniarki wykonujące obowiązkowe szczepienia ochronne miały ukończone 

kursy w tym zakresie i były na bieżąco szkolone w trakcie kontroli przez pracowników Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej. 

Na terenie powiatu Programem Szczepień Ochronnych objętych jest 6 139 dzieci    i młodzieży do 

19. roku życia. Liczba osób uchylających się od obowiązkowych szczepień ochronnych wynosi 98 (stan 

na dzień 31 grudzień 2020 r.), co procentowo stanowi 1,59 %   w stosunku do ogólnej ilości osób 
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objętych obowiązkiem szczepień ochronnych. Liczba ta uległa zwiększeniu w stosunku do roku 

ubiegłego, kiedy to równała się 91. Wobec rodziców/opiekunów prawnych, którzy uchylają się od 

szczepień obowiązkowych prowadzone są postępowania wg. wytycznych Zachodniopomorskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie. W 2020 roku podjęto działania 

przymuszające w stosunku do osób uchylających się  od obowiązku szczepień ochronnych,   w związku 

z czym: 

• wysłano 2 pisma instruktażowe do rodziców/opiekunów prawnych dziecka  z informacjami  

o korzyściach wynikających z wykonania szczepień ochronnych oraz zawierających pouczenie  

o zagrożeniach związanych z chorobami, na które istnieje możliwość uodpornienia poprzez 

szczepienie, ponadto o konsekwencjach wynikających z odmowy poddania dziecka 

obowiązkowym szczepieniom ochronnym; 

• wysłano 4 pisma informacyjne z zakresu szczepień ochronnych mających na celu pouczenie 

rodziców lub opiekunów prawnych o korzyściach szczepień oraz   o skutkach uchylania się od 

nich;  

• wysłano 1 upomnienie zawierające wezwanie do wykonania obowiązku szczepień ochronnych  

z zagrożeniem skierowania sprawy na drogę egzekucji administracyjnej;  

• wystawiono 1 tytuł wykonawczy na rodziców/opiekunów uchylających się od wykonania 

obowiązku szczepień ochronnych dziecka oraz skierowanie wniosku do organu egzekucyjnego  

o nałożenie grzywny.  

W 2020 roku 4 dzieci uzupełniła zaległe szczepienia ochronne, umorzono 2 postępowania wobec 

osób, które uzupełniły zaległe szczepienia ochronne. 

Oprócz obowiązkowych szczepień ochronnych w punktach szczepień realizowane  są także 

szczepienia osób w sposób szczególny narażonych na zakażenie - szczepienia poekspozycyjne oraz 

zalecane – niefinansowane ze środków znajdujących się w budżecie ministra właściwego do spraw 

zdrowia. 

W 2020 roku przeprowadzono łącznie 4 kontrole punktów szczepień sporządzając ich ocenę.  

We wszystkich podmiotach realizacja szczepień odbywa się zgodnie z wytycznymi Programu Szczepień 

Ochronnych na dany rok kalendarzowy. Karty szczepień wypełniane są prawidłowo, każda osoba przed 

szczepieniem jest badana przez lekarza, co potwierdzone jest wpisem w dokumentacji medycznej 

pacjenta. W celu zapewnienia właściwych warunków przechowywania preparatów szczepionkowych, 

kontynuowano intensywny nadzór w tym zakresie nad podmiotami realizującymi obowiązkowe 

szczepienia ochronne informując placówki m. in. o konieczności posiadania elektronicznego 

monitoringu temperatury umożliwiającego stały nadzór nad preparatami szczepionkowymi. Partnerstwo 

z podmiotami w tym zakresie układało się zadowalająco. 
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2.1. Niepożądane odczyny poszczepienne 

 

Niepożądany odczyn poszczepienny (NOP) to nieprawidłowa reakcja organizmu występująca po 

podaniu szczepionki. W Polsce system monitorowania NOP został wprowadzony w 1996 roku i opiera 

się na zaleceniach Światowej Organizacji Zdrowia  w zakresie monitorowania bezpieczeństwa 

szczepień. Z uwagi na fakt, iż niepożądane odczyny poszczepienne stanowią element analizy 

bezpieczeństwa wykonania szczepień ochronnych, są rejestrowane.  

Podobnie jak w roku ubiegłym, w analizowanym okresie nie odnotowano żadnych niepożądanych 

odczynów poszczepiennych. 

 

Podsumowanie i wnioski 

 

1. W 2020 roku zarejestrowano 1495 zgłoszeń lub podejrzeń zachorowań na choroby zakaźne,  

tj.  

o 1157 więcej niż w roku poprzednim, kiedy to odnotowano 338 zgłoszeń. Liczba hospitalizacji 

wyniosła 132. Przeprowadzono 4049 dochodzeń epidemiologicznych podjętych w związku  

ze zgłoszeniami zachorowania i podejrzenia zachorowania na choroby zakaźne, przy czym 

liczba osób objętych dochodzeniami wyniosła 7714. Znaczne różnice w stosunku do roku 

poprzedniego w tym zakresie związane są z wprowadzeniem stanu epidemii wywołanej 

zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Wysoka liczba 

przeprowadzonych dochodzeń epidemiologicznych wynika z wprowadzenia obowiązku odbycia 

14-dniowej kwarantanny po przekroczeniu granicy RP, a także z wysoką zachorowalnością na 

COVID-19. 

2. Sytuację epidemiologiczną chorób zakaźnych na terenie powiatu w 2020 r. należy uznać  

za ogólnie dobrą. Odnotowane zachorowania na COVID-19 nie odbiegają od zachorowalności 

odnotowanej na terenie całego kraju. Odnotowano natomiast zmniejszoną zgłaszalność chorób 

zakaźnych, w tym tzw. „chorób wieku dziecięcego” na terenie powiatu Świnoujście,  

co związane jest z wprowadzoną specyfiką pracy lekarzy POZ (teleporady) w związku ze stanem 

epidemii SARS-CoV-2. 

3. Realizacja szczepień ochronnych w 2020 roku w Świnoujściu była na poziomie zadawalającym 

mimo iż na koniec grudnia 2020 r. uchylało się od obowiązku szczepień 98 osób tj. o 7 osób 

więcej niż w roku poprzednim. Wobec narastania problemu, jaki stanowi wzrost liczby osób nie 

poddających się ustawowemu obowiązkowi szczepień ochronnych na terenie powiatu 
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Świnoujście kontynuowano postępowanie wobec osób uchylających się od obowiązkowych 

szczepień ochronnych. W wyniku prowadzonych działań, u czwórki dzieci uzupełniono zaległe 

szczepienia ochronne. 

 

II. STAN SANITANY PODMIOTÓW DZIAŁALNOŚCI LECZNICZEJ 

 

1. Decyzje administracyjne wydane na podmioty działalności leczniczej 

 

W 2020 roku nie wydano żadnych decyzji administracyjnych, nie stwierdzono również żadnych 

nieprawidłowości w skontrolowanych podmiotach. 

 

2. Podmioty działalności leczniczej 

 

 Pod nadzorem sanitarnym Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Świnoujściu znajduje się 116 obiektów udzielających świadczeń medycznych tj: 

 

1) Działalność lecznicza wykonywana przez podmioty lecznicze:  

• Szpital Miejski - 1 

• Szpitale uzdrowiskowe – 2 

• Zakład pielęgnacyjno-opiekuńczy - 1 

• Zakłady rehabilitacji leczniczej - 1 

• Sanatoria - 17 

• Przychodnie, ośrodki zdrowia, poradnie, ambulatoria - 17 

• Medyczne laboratoria diagnostyczne - 2 

• Zakłady rehabilitacji leczniczej - 7 

• Inne - 10 

2) Działalność lecznicza wykonywana przez praktykę zawodową: 

• Indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie - 26 

• Indywidualne praktyki lekarzy dentystów – 20 

• Indywidualne specjalistyczne praktyki lekarzy dentystów - 10 

• Inne – 2 

 

  W 2020 roku przeprowadzono 21 kontroli podmiotów działalności leczniczej.  
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 Obiekty spełniają wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia   26 czerwca 2012 

r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia 

podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 

 

2.1. Szpitale 

 

Pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świnoujściu znajdują się 

obecnie 3 szpitale, w tym Szpital Miejski im. Jana Garduły w Świnoujściu Sp. z o.o. oraz „Uzdrowisko 

Świnoujście S.A. ”, w którego strukturze funkcjonują dwa szpitale uzdrowiskowe – „Bałtyk” oraz 

„Światowid”.   

W obrębie Szpitala Miejskiego w Świnoujściu Sp. z o.o. funkcjonuje 7 oddziałów: chorób 

wewnętrznych (38 łóżek), chirurgii ogólnej (24 łóżka), położniczo-ginekologiczny (26 łóżek), 

pediatryczny (10 łóżek), neonatologiczny (10 łóżek), anestezjologii i intensywnej terapii (4 łóżka), izba 

przyjęć (4 łóżka) oraz blok operacyjny. Ponadto, w strukturach szpitala znajduje się Centrum Zdrowia 

Psychicznego w Świnoujściu, laboratorium oraz zespół poradni oraz pracowni. Przy szpitalu 

funkcjonuje poradnia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Bezpośredni nadzór nad Szpitalem 

Miejskim im. Jana Garduły w Świnoujściu Sp. z o.o. jest prowadzony przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Świnoujściu od dnia 15 marca 2020 r., w związku z ograniczeniem czynności 

kontrolnych w czasie pandemii COVID-19 nie przeprowadzono dotychczas kontroli ww. obiektu. 

Ostania kontrola placówki przeprowadzona została przez pracowników Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Szczecinie w czerwcu ubiegłego roku. W związku z powyższym informacje 

dotyczące stanu technicznego i funkcjonalności szpitali, dezynfekcji, utrzymywania bieżącej czystości 

oraz sterylizacji odnosić się będą wyłącznie do szpitali uzdrowiskowych, które podlegały stałej kontroli 

ze strony tut. Inspekcji. 

Liczba łóżek w szpitalu uzdrowiskowym „Bałtyk” wynosi  – 87, natomiast w szpitalu 

„Światowid” - 50. Szpitale posiadają aktualne certyfikaty jakości. Wszystkie procedury oraz instrukcje 

postępowania są wspólne dla obu szpitali. Ostatnia kontrola szpitali uzdrowiskowych odbyła się  

w styczniu 2020 r. 
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2.1.1. Stan techniczny i funkcjonalność szpitali 

 

  Pomimo iż „Uzdrowisko Świnoujście S.A.” realizuje program dostosowawczy to placówki 

udzielające świadczeń szpitalnych tj. „Bałtyk” i „Światowid”, spełniały wymagania odpowiednie do 

rodzaju wykonywanej działalności leczniczej oraz zakresu udzielanych świadczeń zdrowotnych w dniu 

wejścia w życie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  o działalności leczniczej, w związku z czym nie 

zostały ujęte w programie dostosowania realizowanym obecnie przez „Uzdrowisko Świnoujście S.A.”. 

Szpitale uzdrowiskowe będące pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Świnoujściu spełniały wymagania jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą, co sprawdzane było w bieżącym nadzorze. 

  W obiektach przestrzegany był zakaz palenia wyrobów tytoniowych oraz  

e-papierosów.  Prawidłowe oznakowania graficzne dotyczące ww. zakazu znajdowały się w widocznych 

miejscach na terenie szpitali, co zgodne jest z ustawą z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia 

przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. 

 Procedury zapobiegania zakażeniom i chorobom zakaźnym związane z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych były zaktualizowane i zatwierdzone, a pracownicy byli z nimi zapoznani. 

 

 2.1.2. Dezynfekcja 

 

 Preparaty stosowane do dezynfekcji były prawidłowe pod względem przeznaczenia  i spektrum 

działania, posiadały aktualne daty ważności i znajdowały się w oryginalnych opakowaniach. Dobór 

środków uzależniony był m.in. od rodzaju powierzchni oraz stopnia zanieczyszczenia. W szpitalu 

stosowano: Incidin Plus, Virkon oraz Ultradesmit. Środki dezynfekcyjne przechowywane były  

w zamkniętych szafach i wydzielonych pomieszczeniach magazynowych. 

 

 2.1.3. Utrzymywanie bieżącej czystości 

 

 Sprzątaniem wszystkich pomieszczeń zajmowali się pracownicy podmiotu. Sprzęt przeznaczany 

do sprzątania pomieszczeń, w których udzielane były świadczenia medyczne był wydzielony  

i oznakowany, przechowywany w pomieszczeniu porządkowym. Sprzęt był wydzielony  

do poszczególnych stref czystości. Opracowany był plan higieny szpitalnej   w ramach którego 

opracowane były procedury mycia i dezynfekcji. Osoby odpowiedzialne   za sprzątanie były zapoznane 

z procedurami. 
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 2.1.4. Sterylizacja 

 

 W obiektach szpitalnych stosowano wyłącznie sprzęt jednorazowego użytku, który 

przechowywany był w prawidłowych warunkach z zachowanym terminem ważności. Szpitale 

uzdrowiskowe nie wykonywały świadczeń zdrowotnych przy użyciu sprzętu wielorazowego użytku 

podlegającego sterylizacji. 

 

 2.2. Zakażenia szpitalne i ocena działalności zespołów kontroli zakażeń szpitalnych 

 

 We wszystkich nadzorowanych szpitalach funkcjonuje system zapobiegania i zwalczania zakażeń 

szpitalnych. 

 W Szpitalu Miejskim im. Jana Garduły w Świnoujściu powołany jest Zespół Kontroli Zakażeń 

Szpitalnych, w skład którego wchodzi lekarz posiadający specjalizację ze zdrowia publicznego, 

pielęgniarka w trakcie specjalizacji z epidemiologii oraz diagnosta laboratoryjny mikrobiolog. 

Dokumentacja dotycząca zapobiegania zakażeniom i monitorowania czynników alarmowych 

prowadzona jest na bieżąco. 

 W „Uzdrowisku Świnoujście S.A.” powołany jest Zespół Kontroli Zakażeń Szpitalnych,  w skład 

którego wchodzi lekarz oraz pielęgniarka posiadająca specjalizację z epidemiologii. Wzorem lat 

poprzednich, w 2020 roku prowadzona była dokumentacja dotycząca zapobiegania zakażeniom 

szpitalnym i monitorowania czynników alarmowych. Opracowane były procedury medyczne 

aktualizowane na bieżąco. Pracownicy byli zapoznani    z procedurami, dokumentacja znajdowała się 

przy stanowiskach pracy. Kontrole wewnętrze     w zakresie obszaru realizacji działań zapobiegających 

szerzeniu się zakażeń i chorób zakaźnych wykonywane były przez świadczeniodawcę w miejscu 

udzielania świadczeń zdrowotnych raz na pół roku.  

 Kontynuowano współpracę z członkami Zespołów Kontroli Zakażeń Szpitalnych, weryfikowano 

sprawozdawczość z zakresu czynników alarmowych oraz analizę raportów ognisk zakażeń szpitalnych. 

W roku 2020 odnotowano 2 ogniska epidemiczne w obrębie Szpitala Miejskiego im. Jana Garduły w 

Świnoujściu, które dotyczyły zakażenia SARS- CoV-2. Jedno ognisko związane było z działalnością 

Laboratorium Miejskiego, natomiast drugie z zachorowaniami wśród personelu medycznego t 

j. pielęgniarek i lekarzy pracujących w obrębie budynku szpitalnego. Oba ogniska zostały wygaszone, 

nie odnotowano żadnych zgonów. 
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3. Przychodnie, ośrodki zdrowia, poradnie i ambulatoria 

 

 Na dzień 31.12.2020 r. w wykazie podmiotów działalności leczniczej nadzorowanych przez 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świnoujściu figurowało 17 obiektów zaliczanych 

do grupy przychodnie, ośrodki zdrowia, poradnie i ambulatoria.    W 2020 roku z uwagi na wystąpienie 

pandemii koronawirusa SARS-CoV-2 w Polsce oraz ograniczone możliwości przeprowadzania kontroli, 

kontrole sanitarne prowadzono wyłącznie w I  półroczu 2020 r. w wyniku których skontrolowano  

7 placówek. Stan sanitarno-techniczny podmiotów był prawidłowy. 

 We wszystkich obiektach były opracowane i wdrożone procedury przeciwepidemiczne, w tym 

dotyczące higieny rąk, postępowania po ekspozycji, postępowania z odpadami medycznymi, 

postępowania w przypadku skażenia materiałem biologicznym. W związku ze stanem epidemii 

wywołanym zakażeniami koronawirusem SARS-CoV-2 na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

wdrożone zostały odpowiednie procedury oraz środki zapobiegawcze. Placówki wyposażone były w 

odpowiednią ilość maseczek ochronnych na usta i nos lub przyłbic, a także w odpowiednie środki do 

dezynfekcji rąk oraz powierzchni. W widocznych miejscach zamieszczono informacje dotyczące 

zachowania dystansu społecznego oraz postępowania w przypadku podejrzenia zakażenia 

koronawirusem SARS-CoV-2.  

 Dezynfekcja była prowadzona zgodnie z procedurami wewnętrznymi. Preparaty stosowane do 

mycia i dezynfekcji były odpowiednie i stosowane zgodnie z przeznaczeniem i spektrum działania. 

Przechowywane były w oryginalnych opakowaniach z zachowanymi datami ważności.  

 Większość podmiotów posiadała na wyposażeniu urządzenia do sterylizacji bądź stosowany był 

wyłącznie sprzęt jednorazowego użytku. W przychodniach, które używały narzędzi wielokrotnego 

użytku, przygotowywanie roztworów roboczych środków dezynfekcyjnych, dobór środków oraz sposób 

ich użytkowania był prawidłowy. Dezynfekcja sprzętu odbywała się w pojemnikach z przykryciem,  

z sitem, oznakowanych datą sporządzenia roztworu i stężeniem środka dezynfekcyjnego. Stan 

pojemników transportowych był prawidłowy – pojemniki były zamykane, opisane, wykonane  

z materiału utwardzanego, przystosowanego do częstego mycia i dezynfekcji. Podmioty, w których 

stosowany był sprzęt medyczny wielokrotnego użycia, nie posiadające urządzeń sterylizujących miały 

podpisane umowy ze Szpitalem Miejskim w Świnoujściu   na przeprowadzanie sterylizacji narzędzi. 

 W bieżącym nadzorze placówek wykonujących sterylizację wyrobów medycznych upowszechniano 

wytyczne dot. sterylizacji z 2017 r. 

 Utrzymaniem bieżącej czystości i porządku zajmowali się pracownicy poszczególnych 

podmiotów. Sprzęt do sprzątania był oznakowany i przechowywany prawidłowo  w wydzielonych 

miejscach.  
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 Gospodarka odpadami była prawidłowa, na bieżąco prowadzono dokumentację w tym zakresie. 

Wszystkie podmioty posiadały umowy na odbiór odpadów medycznych z wyspecjalizowanymi 

firmami. Odpady były segregowane, zbierane do odpowiednich pojemników oraz worków  

z oznaczeniem kolorystycznym. Pojemniki opisane były w sposób prawidłowy. Odpady medyczne do 

czasu  przekazania ich wyspecjalizowanej firmie przechowywano w urządzeniach chłodniczych. 

 

3.1. Indywidualne, indywidualne specjalistyczne i grupowe praktyki lekarskie, lekarzy 

dentystów oraz pielęgniarek i położnych. 

 

 Pod nadzorem PSSE w Świnoujściu znajduje się 58 podmiotów prowadzących działalność 

leczniczą w ramach indywidualnych praktyk zawodowych. W 2020 roku skontrolowano  

5 indywidualnych praktyk. Stan sanitarno - techniczny skontrolowanych placówek  nie budził 

zastrzeżeń.  W analizowanym okresie nie odnotowano żadnych nieprawidłowości. 

 W gabinetach opracowane i stosowane były procedury zapobiegania zakażeniom  i chorobom 

zakaźnym związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, były aktualizowane  i odpowiednie do 

rodzaju prowadzonej praktyki. Procedury przeciwepidemiczne dotyczyły  m. in. higieny rąk, 

postępowania po ekspozycji, postępowania z odpadami medycznymi, postępowania w przypadku 

skażenia materiałem biologicznym, mycia i dezynfekcji powierzchni. Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami kontrole wewnętrze przeprowadzane były dwa razy do roku, potwierdzone protokołami 

kontroli. Zaopatrzenie w środki dezynfekcyjne oraz ich zastosowanie było odpowiednie do rodzaju 

udzielanych świadczeń  w poszczególnych podmiotach. Preparaty dezynfekcyjne przechowywane były   

w oryginalnych opakowaniach, posiadały aktualne daty ważności. Utrzymaniem porządku   i czystości 

zajmowali się pracownicy placówek. Sprzęt przeznaczony do sprzątania był oznakowany  

i przechowywany prawidłowo w wydzielonych miejscach.  

 Postępowanie z odpadami medycznymi niebezpiecznymi, ich magazynowanie oraz terminowość 

przekazywania do utylizacji była prawidłowa. Prowadzona była ewidencja odpadów, archiwizowane 

były karty przekazania odpadów. Umowy z firmami odbierającymi odpady były aktualne. 

 Sposób postępowania z narzędziami wielokrotnego użytku był prawidłowy. Narzędzia medyczne 

wielorazowego użytku poddawane były dezynfekcji, myciu, pakietowaniu   i sterylizacji w miejscu 

praktyki. Na bieżąco prowadzona była kontrola procesu sterylizacji. Badania biologicznej kontroli 

skuteczności procesu sterylizacji przy użyciu wskaźnika Sporal A wykonywane były raz na kwartał, na 

zlecenie składane do Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Świnoujściu.  
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 Przestrzeganie zakazu palenia oraz odpowiedniego oznakowania obiektu w postaci znaku 

graficznego określającego zakaz palenia papierosów i e-papierosów na terenie obiektów było 

prawidłowe. 

 

Podsumowanie i wnioski 

 

1. Stan sanitarno – techniczny podmiotów w analizowanym okresie był zadowalający. W 2020 roku 

bieżący nadzór nad obiektami dotyczący przestrzegania wymagań higienicznych i zdrowotnych,  

w tym utrzymania należytego stanu higienicznego obiektów, utrzymania bieżącej czystości i 

porządku, dezynfekcji i sterylizacji zgodny z rocznym harmonogramem kontroli prowadzony był  

w miesiącach styczeń-luty. Bieżące kontrole sanitarne zostały wstrzymane w związku  

z wprowadzeniem stanem epidemii wywołanym zakażeniami koronawirusem SARS-CoV-2 na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Po wprowadzeniu stanu epidemii wywołanym zakażeniami koronawirusem  

SARS-CoV-2 kontrole podmiotów działalności leczniczej prowadzone były z uwzględnieniem 

procedur oraz środków zapobiegawczych dotyczących COVID-19. Zabezpieczenie 

przeciwepidemiczne podmiotów leczniczych na terenie Świnoujścia można określić jako właściwe. 

3. Na skutek wprowadzenia stanu epidemii wywołanym zakażeniami koronawirusem SARS-CoV-2 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w ramach działalności pionu epidemiologii 

przeprowadzono 53 kontrole placówek nie będących podmiotami działalności leczniczej. Kontrole 

miały na celu sprawdzenie przestrzegania obowiązujących zakazów i nakazów. Przeprowadzone 

kontrole nie wykazały nieprawidłowości w wyniku których nałożony zostałby mandat karny. 
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HIGIENA ŻYWNOŚCI, ŻYWIENIA i PRZEDMIOTÓW UŻYTKU 

 

1. Stan sanitarny obiektów żywności, żywienia (w tym produkcja pierwotna) oraz materiałów i 

wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością i produktów kosmetycznych. 

 

W  2020 roku objęto  nadzorem  sanitarnym 270 zakładów, w tym: 

– 3  wytwórnie lodów; 

– 12 automatów  do lodów; 

– 2 piekarnie; 

– 3 ciastkarnie; 

– 1 zakład garmażeryjny; 

– 2 inne wytwórnie żywności;  

– 1 zakład produkcji pierwotnej;  

– 66 sklepów spożywczych, w tym 14 supermarketów, 

– 8 kiosków,  

– 5 magazynów hurtowych, 

– 7 obiektów ruchomych i tymczasowych, 

– 6  innych obiektów obrotu żywnością 

– 95 zakładów żywienia zbiorowego otwartego,  

– 31 zakładów małej gastronomii, 

– 23  zakłady żywienia zbiorowego zamkniętego, 

– 4 zakłady obrotu materiałami i wyrobami do kontaktu z żywnością; 

– 4 obiekty obrotu  kosmetykami. 

 

W w/w obiektach pracownicy sekcji HŻŻiPU przeprowadzili 409 kontroli sanitarnych, w tym 63 

kontrole interwencyjne oraz 1 kontrole w zakładzie nie znajdującym się pod nadzorem sekcji HŻŻiPU 

tj. kontrola covidowa z Inspekcją Weterynaryjną w zakładzie przetwórstwa rybnego Marinus ul. 

Barlickiego 1a, 72-600 Świnoujście. Wydano: 

 - 46 decyzji zatwierdzających zakłady do prowadzenia działalności; 

- 31 decyzji wykreślających z rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej; 

- 5 decyzji nakazujących poprawę warunków  sanitarno – technicznych; 

- 2 decyzje przedłużające termin wykonania nałożonych obowiązków; 
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- 3 decyzje umarzające postępowanie administracyjne; 

- 11 decyzji nakazujących wycofanie z obrotu artykułów spożywczych po upływie terminu przydatności 

do spożycia bądź mięsa świeżego mrożonego we własnym zakresie bez oznakowania; 

- 1 decyzję wygaszającą. 

 

Na właścicieli zakładów oraz ich kierowników nałożono 28 mandatów karnych na łączną kwotę 9500 zł 

oraz wydano 54 decyzji - rachunków. Wydano 1 postanowienie o nałożeniu grzywny. Przedstawicieli 

zakładów ukarano m.in. za: 

- wprowadzanie do obrotu środków spożywczych po upływie terminu przydatności do  spożycia lub 

daty minimalnej trwałości; 

- niewłaściwy stan sanitarny pomieszczeń, wyposażenia i sprzętów; 

- przechowywanie artykułów spożywczych w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta tj.  

w zbyt wysokich temperaturach spowodowanych przepełnieniem urządzeń chłodniczych  

i zamrażalniczych;  

- brak zachowanej segregacji asortymentowej w urządzeniach chłodniczych; 

- brak czystości i porządku w pomieszczeniach należących do zakładu; 

- brak dokumentacji medycznej do celów sanitarno-epidemiologicznych zatrudnionego personelu; 

- brak bieżących zapisów wynikających z opracowanego systemu HACCP; 

- mrożenie we własnym zakresie świeżego mięsa. 

 

Zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego pobrano do badań laboratoryjnych 141 próbek 

żywności w ramach monitoringu, urzędowej kontroli żywności oraz próbek rezerwowych. Próbki 

badane były m.in. w kierunku: 

- zawartości azotanów i/lub azotynów; 

- wykrywania glutenu, 

- zawartości metali szkodliwych dla zdrowia; 

- zawartości substancji dodatkowych; 

- oznaczania pozostałości pestycydów; 

- oznaczania zawartości  mikotoksyn; 

- zanieczyszczeń mikrobiologicznych w środkach spożywczych; 

- badania substancji migrujących z materiałów i wyrobów przeznaczonych do  

kontaktu z żywnością; 

- wykrywania GMO, 

- badania chemiczne, ocena znakowania i skład kosmetyków; 
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- znakowania. 

 

Interwencje zgłaszane przez konsumentów dotyczyły m.in.:  

- wprowadzania do obrotu art. spożywczych po upływie terminów przydatności do spożycia; 

- nieprzestrzegania przez pracowników reżimu sanitarnego w związku ze stanem epidemii wywołanym 

wirusem SARS-CoV-2 na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w tym nieprzestrzegania obowiązku 

zasłaniania nosa i ust przez pracowników; 

- niewłaściwego stanu sanitarnego tj. brudnych podłóg, w szczególności pod regałami oraz brudnych 

schodów prowadzących do sklepu; 

- nie przestrzegania reżimu sanitarnego przez zatrudniony personel tj. witania się z klientami,  

a następnie przygotowywania posiłków gołymi rękoma, bez uprzedniego ich umycia/dezynfekcji oraz 

bez użycia rękawiczek jednorazowego użytku; 

- wystąpienia dolegliwości jelitowo -  żołądkowych po spożyciu potraw serwowanych do konsumpcji;   

- obecności karaczanów znajdujących się na zapleczu zakładu; 

- nieprzestrzegania  w domach wczasowych reżimu sanitarnego i  wytycznych Głównego Inspektora 

Sanitarnego w związku z wystąpieniem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii; 

- jakości żywienia dzieci (zbyt małych porcji) w Przedszkolu Miejskim nr 11 z Oddziałami 

Integracyjnymi „TĘCZA” mieszczącym się przy ul. Bydgoskiej 15 w Świnoujściu. Pozostałe zarzuty 

ujęte w treści interwencji dotyczące sposobu zatrudniania pracowników nie należały do kompetencji 

Inspekcji Sanitarnej; 

- braku przestrzegania Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych 

ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii.  Zgłoszenia dotyczyły braku 

zasłaniania ust i nosa przez zatrudniony personel; 

- nie przestrzegania  Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 16 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia 

określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii  w zakresie 

ilości  i odległości stolików w ogródkach przed zakładami gastronomicznymi na promenadzie; 

- niewłaściwego stanu sanitarnego otoczenia i zaplecza zakładu, niewłaściwego usytuowania 

pojemników na odpady komunalne należących do restauracji.  Interwencja została przekazana zgodnie  

z kompetencjami do Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa w Urzędzie Miasta w Świnoujściu; 

- wystąpienia bólu brzucha, rozwolnienia i temperatury u dzieci z Przedszkola Miejskiego mieszczącego 

się na Warszowie przy ul. Sosnowej. Według mamy zgłaszającej interwencję u jej dziecka wystąpiły 

w/w dolegliwości, dziecko było hospitalizowane. Podczas pobytu w szpitalu dziecku wykonano badania 

w kierunku Salmonelli i rotawirusów – uzyskano wyniki ujemne; 
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W zakładach, w których potwierdzono zarzuty zawarte w interwencjach przeprowadzano kontrole 

sprawdzające. Za stwierdzone nieprawidłowości na osoby odpowiedzialne nałożono grzywny w drodze 

mandatu karnego. 

 

2. Jakość zdrowotna środków spożywczych oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do 

kontaktu z żywnością. 

 

        Zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego pobrano do  badań  laboratoryjnych 

142 próbki żywności w ramach monitoringu, urzędowej kontroli żywności oraz próbek rezerwowych. Z 

zakładów produkcyjnych znajdujących się pod nadzorem tutejszej Inspekcji pobrano do badań 94 próbki 

żywności. Na podstawie przeprowadzonych badań laboratoryjnych zakwestionowano 35 próbek 

żywności tj. lodów z automatu oraz lodów tradycyjnych. Wynik wykonanych oznaczeń liczby bakterii: 

Enteriobacteriaceae w pobranych próbkach wskazywał na zanieczyszczenia mikrobiologiczne podczas 

produkcji. Po przeprowadzeniu analizy ryzyka organ wydawał decyzje administracyjne, którymi 

nakazał: 

• przeprowadzenie skutecznych zabiegów mycia i dezynfekcji automatów do lodów oraz sprzętu 

produkcyjnego i poinformowanie Państwowego Powiatowego Inspektora w Świnoujściu o podjętych 

działaniach korygujących, zgodnie z procedurami systemu HACCP, w tym o przeprowadzeniu 

skutecznych zabiegów mycia i dezynfekcji wykorzystywanego sprzętu, w celu potwierdzenia,  

iż zachowane są kryteria higieny produkcji zgodnie z  wymaganiami rozporządzenia Komisji (WE)  

nr 2073/2005 z dnia 15 listopada 2005 r. w sprawie kryteriów mikrobiologicznych; 

Po wykonaniu obowiązków nałożonych decyzjami administracyjnymi przeprowadzono czynności 

kontrolne sprawdzające podczas, których pobierano do badań laboratoryjnych próbki lodów w ramach 

próbek rezerwowych sprawdzających.  
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3. Współpraca z innymi inspekcjami, instytucjami, organami samorządowymi. 

 

Inspekcja Weterynaryjna 

W związku z porozumieniem ramowym o współdziałaniu i współpracy PIS i organów Inspekcji 

Weterynaryjnej w okresie sprawozdawczym pod wspólnym nadzorem znajdował się jeden obiekt. 

 W okresie sprawozdawczym przeprowadzono wspólnie 1 kontrole w zakładzie nie znajdującym się pod 

nadzorem sekcji HŻŻiPU tj. kontrola covidowa w zakładzie przetwórstwa rybnego. 

 

 

Organy administracji samorządowej 

W okresie sprawozdawczym przesyłano zgodnie z kompetencjami do poszczególnych wydziałów  

i podmiotów odpowiedzialnych otrzymane interwencje w celu załatwienia ich w zakresie posiadanych 

kompetencji.  

 

Zawiadomiono Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa, że do tutejszej Inspekcji wniesiono 

interwencję dotyczącą niewłaściwego stanu sanitarnego otoczenia i zaplecza zakładu, niewłaściwego 

usytuowania pojemników na odpady komunalne należących do restauracji.   

Interwencja została przekazana zgodnie z kompetencjami do Wydziału Ochrony Środowiska i 

Leśnictwa w Urzędzie Miasta w Świnoujściu; 

 

Komenda Miejska Policji w Świnoujściu 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świnoujściu przekazywał zgłoszenia interwencyjne 

wniesione do tutejszej Inspekcji wynikającymi z sytuacji epidemiologicznej zakażeń wywołanych 

koronawirusem SARS-CoV-2 oraz dynamiczną sytuacją związaną z ogniskami zachorowań na COVID-

19  do załatwienia zgodnie z kompetencjami. 

Ponadto pracownicy Inspekcji Sanitarnej wraz z funkcjonariuszami Policji przeprowadzali wspólnie 

czynności kontrolne w zakresie przestrzegania wymagań Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku  z wystąpieniem stanu epidemii 

oraz wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego. 

 

4. Ocena sposobu żywienia i podejmowane działania związane z edukacją dot. prawidłowego 

żywienia, ze szczególnym uwzględnieniem jednostek systemu oświaty. 
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W dwóch placówkach nauczania i wychowania dzieci, podczas wykonywania czynności kontrolnych 

stwierdzono nieprawidłowości dotyczące przygotowywania i serwowania posiłków niezgodnych  

z wymaganiami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016r. w sprawie grup środków 

spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz 

wymagań, jakie muszą spełnić środki spożywcze stosowane w ramach  żywienia zbiorowego dzieci  

i młodzieży w tych jednostkach (Dz. U. z 2016r. poz.1154). W związku z powyższym podjęto 

odpowiednie działania nadzorowe. 

 

 

5. Nadzór  nad suplementami diety, środkami spożywczymi specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego, środkami spożywczymi wzbogacanymi witaminami lub składnikami mineralnymi 

oraz nową żywnością. 

 

W 2020 r. prowadzono następujące działania nadzorowe: 

- przeprowadzono 23 kontrole, w trakcie których sprawdzono warunki i sposób przechowywania oraz 

terminy przydatności do spożycia suplementów diety. Nieprawidłowości w powyższym zakresie nie 

stwierdzono. Wprowadzane do obrotu w/w środki umieszczane były na wydzielonych regałach. 

Przechowywane były zgodnie z zaleceniami producenta, w opakowaniach nieuszkodzonych. Posiadały 

aktualne terminy przydatności do spożycia; 

- przeprowadzono kontrole w zakresie wprowadzania do obrotu produktów nie mogących znajdować się 

w obrocie; 

- przeprowadzono czynności kontrolne dotyczące obecności w obrocie produktów zawierających 

niezadeklarowane substancje oraz o przekroczonych poziomach składników, bądź też zafałszowanych 

produktów leczniczych; 

- pobrano do badań laboratoryjnych suplementy diety i środki spożywcze specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego. W zakresie wykonanych badań w zakresie zawartości azotanów, ołowiu i kadmu, 

witaminy C, furanu, 2-metylofuranu, 3-metylofuranu, GMO, oznaczania wielopierścieniowych 

węglowodorów aromatycznych uzyskano wyniki zgodne z obowiązującymi przepisami prawa 

żywnościowego.  
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HIGIENA PRACY 

 

Do zakresu działania Państwowej Inspekcji Sanitarnej w dziedzinie bieżącego nadzoru sanitarnego  

w obszarze higieny pracy należy kontrola przestrzegania przepisów określających wymagania 

higieniczne i zdrowotne, w szczególności dotyczących:  

- higieny środowiska pracy oraz warunków zdrowotnych środowiska pracy, a zwłaszcza zapobiegania 

powstawaniu chorób zawodowych i innych chorób związanych z warunkami pracy oraz utrzymania 

należytego stanu higienicznego zakładów pracy; Działania te realizowane są w celu ochrony zdrowia 

ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości środowiskowych oraz 

zapobieganiu powstawaniu chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych. Stan zdrowia pracowników 

w znacznym stopniu zależy od zagrożeń zawodowych. Z tego powodu działania nadzorowe prowadzone 

są w zakresie zagadnień związanych z ochroną pracowników przed utratą zdrowia, która może nastąpić 

w wyniku oddziaływania czynników związanych ze środowiskiem pracy, takich jak czynniki fizyczne 

(np. pyły, hałas), czynniki chemiczne (np. rakotwórcze, mutagenne) czy czynniki biologiczne.  

- przestrzegania przez producentów, importerów, osoby wprowadzające do  obrotu, stosujące lub 

eksportujące substancje chemiczne, ich mieszaniny lub wyroby w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 

25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach  (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 2289) 

obowiązków wynikających z tej ustawy oraz z rozporządzeń Wspólnot Europejskich  w niej 

wymienionych ,  

- zakazu wytwarzania i wprowadzania do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej środków 

zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020r. poz.2050) – tekst jednolity  z późniejszymi zmianami); 

- przestrzegania przez podmioty wprowadzające do obrotu prekursory kategorii 2 i 3 obowiązków 

wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U z 2019, poz. 852 

tekst jednolity z późniejszymi zmianami), rozporządzenia (WE) Parlamentu Europejskiego i Rady nr 

273/2004  z dnia 11 lutego 2004 r w sprawie prekursorów  narkotykowych (Dz.Urz. UE.L Nr 47, 

str.1.oraz rozporządzenia (WE) Rady Nr 111/2005 z dnia 22 grudnia 2004 r określającego zasady 

nadzorowania handlu prekursorami narkotyków pomiędzy Wspólnotą a państwami trzecimi (Dz. U.L 22 

z 26.1.2005r. ,s.1); 

- wprowadzania do obrotu produktów biobójczych i substancji czynnych oraz ich stosowania  

w działalności zawodowej;  

- przestrzegania obowiązków wynikających z przepisów ustawy z dnia 9 listopada 19r  o ochronie 
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zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (tekst jednolity Dz.U. z 2019r. 

poz. 2182) oraz ochrony zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych . 

Na terenie miasta Świnoujście nadzorem objętych jest 220 podmiotów gospodarczych nadzorowanych 

ze względu na warunki zdrowotne środowiska pracy. W zakładach tych zatrudnionych jest ogółem 4127 

pracowników.  

 

1.Nadzór nad warunkami higieniczno-sanitarnymi i zagrożenia w środowisku pracy.  

 

W roku sprawozdawczym 2020 przeprowadzono 70 kontroli sanitarnych w 57 zakładach pracy,  

w których zatrudnionych  było 1165 osób. Zdecydowana większość zakładów znajdujących się  

w ewidencji to zakłady zatrudniające do 9 osób – 119 zakładów. Przeprowadzane czynności kontrolne 

miały charakter ogólny, tj. w zakresie higieny środowiska pracy i realizacji wymogów w zakresie BHP 

lub tematyczny m.in. takie jak kontrole realizacji wymogów   dot. występowania w środowisku pracy 

czynników szkodliwych, ochrony zdrowia pracowników zawodowo narażonych na te czynniki, 

realizacji wymogów w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy przy zabezpieczaniu i usuwaniu 

wyrobów zawierających azbest. Czynności kontrolne obejmowały również realizację wymogów  

w zakresie stosowania substancji chemicznych i ich mieszanin, oraz  realizację wymogów w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy przy pracach związanych z narażeniem na hałas i drgania mechaniczne. 

Przeprowadzane również były kontrole sprawdzające wykonanie obowiązków wynikających  

z wydanych decyzji administracyjnych.  

   Najistotniejsze stwierdzone podczas kontroli nieprawidłowości dotyczyły niewłaściwego stanu 

sanitarno-technicznego, braku aktualnych pomiarów czynników szkodliwych, braków dokumentacji  

BHP.  

   W związku ze stwierdzonymi w toku czynności kontrolnych nieprawidłowościami w okresie 

sprawozdawczym wydano ogółem 16 decyzji nakazujących, w tym zmieniających termin wykonania 

obowiązków oraz 15 decyzji płatniczych, obciążających na kwotę 2348,96 zł. 

    Łącznie decyzje zawierały 72 nakazy które głównie dotyczyły: przedstawienia aktualnych wyników 

badań i pomiarów czynników szkodliwych występujących na stanowiskach pracy, zapewnienie 

bezpiecznych i higienicznych warunków pracy wykonania i udokumentowania lub zaktualizowania 

oceny ryzyka zawodowego i zapoznania z nią pracowników, wykonania lub zaktualizowania rejestru 

badań i pomiarów czynników szkodliwych oraz kart badań  i pomiarów, zapewnienia kart 

charakterystyki stosowanych substancji chemicznych i ich mieszanin oraz zapoznania z nimi 

pracowników, sporządzenia lub przedstawienia spisu stosowanych substancji chemicznych i ich 

mieszanin oraz zapewnienia prawidłowego systemu udzielania pierwszej pomocy. 
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     W roku 2020 przeprowadzono jedną kontrolę dotyczące warunków pracy podczas usuwania 

wyrobów zawierających azbest, w trakcie której nie stwierdzono nieprawidłowości. 

  

2. Nadzór nad szkodliwymi czynnikami biologicznymi, rakotwórczymi i mutagennymi  

 w środowisku pracy 

 

W ewidencji figurują 24 zakłady pracy zatrudniające w sumie 629 osób, w których występują szkodliwe 

czynniki biologiczne. W 2020 roku w 2 zakładach  przeprowadzono 3 kontrole. W wyniku 

przeprowadzonych czynności kontrolnych nie stwierdzono nieprawidłowości  w zakresie nadzoru nad 

czynnikami biologicznymi. Wystawiono 1 decyzję nakazującą poprawę warunków pracy. 

 

3.Choroby zawodowe  

 

W roku 2020 do przeprowadzono 4 postępowania w sprawie chorób zawodowych. Wydano jedną  

decyzję o stwierdzeniu choroby zawodowej: Przewlekła choroba narządu głosu spowodowana 

nadmiernym wysiłkiem głosowym trwającym co najmniej 15 lat.  Niedowład mięśni  

wewnętrznych krtani z wrzecionowatą niedomykalnością fonacyjną głośni i trwałą 

dysfonią ,  choroba  wymieniona jest  w pozycji 15 pkt. 3 wykazu chorób zawodowych określonego w  

rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie chorób zawodowych – (Dz. U. z 

2013r. poz. 1367 t.j.) wydanym na podstawie art. 237 § 1 pkt 3-6 ustawy z dnia  26 czerwca 1974 r. – 

Kodeks Pracy. 

   Ponadto wydano trzy decyzje o braku podstaw do stwierdzenia choroby zawodowej,  

t.j.: Przewlekłe choroby narządu głosu spowodowana nadmiernym wysiłkiem głosowym 

trwającym co najmniej 15 lat: guzki głosowe tward e(poz.15 pkt. 1),Przewlekłe choroby 

narządu głosu spowodowana nadmiernym wysiłkiem głosowym trwającym co najmniej  

15 lat: wtórne zmiany przerostowe fałdów głosowych(poz. 15 pkt. 2)oraz przewlekłe 

choroby narządu głosu spowodowana nadmiernym wysiłkiem głosow ym trwającym co 

najmniej 15 lat (  poz. 15 w.w wykazu chorób zawodowych ).   

 

4.Nadzór nad substancjami chemicznymi i ich mieszaninami, detergentami, produktami 

biobójczymi oraz prekursorami narkotyków kategorii 2 i 3. 

       

Substancje chemiczne i ich mieszaniny stosowane w obiektach objętych nadzorem wykorzystywane 

były do zapewnienia właściwego stanu sanitarno-higienicznego pomieszczeń i urządzeń w zakładach 
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pracy. Pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świnoujściu  znajdują się 

zakłady wprowadzające do obrotu substancje  i mieszaniny chemiczne (sprzedaż), w tym zakresie nie 

przeprowadzono kontroli. Przeprowadzono 19 kontroli w zakresie stosowania w działalności 

zawodowej substancji  i mieszanin niebezpiecznych. W trzech obiektach stwierdzono brak spisu 

stosowanych substancji chemicznych i ich mieszanin w czterech brak kart charakterystyki. W czasie 

czynności kontrolnych na bieżąco sprawdzano czy pracownicy zapoznani są z treścią kart 

charakterystyk oraz na właściwie dobrane środki ochrony indywidualnej 

    Na nadzorowanym terenie w 6 obiektach stosowane są prekursory narkotyków kategorii 2  i 3 takie 

jak: kwas siarkowy, kwas solny, nadmanganian potasu, aceton  oraz keton metylowo-etylowy. 

Powyższe substancje stosowane są odpowiednio do uzdatniania i dezynfekcji wody pitnej i basenowej, 

odtłuszczania powierzchni oraz do łączenia komponentów wyrobów medycznych .W  zakresie 

prekursorów narkotyków kategorii 2 i 3 na podstawie ewidencji użytkowników tych środków na terenie 

powiatu uchybień nie stwierdzono. 

 

5. Nadzór nad przestrzeganiem przepisów ustawy z dnia 09 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia 

przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 2182 )  

 

We wszystkich  skontrolowanych w 2020 roku zakładach zgodnie z ustawą (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 

2182.) przestrzegany był zakaz palenia tytoniu. W widocznych miejscach były umieszczane  znaki  

zakazujące palenia tytoniu w formie graficznej i pisemnej. W zakładach obowiązywał całkowity zakaz 

palenia wyrobów tytoniowych i papierosów elektronicznych. 

 

6.Środki zastępcze  

Według znowelizowanej ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii nowa definicja środka zastępczego 

wskazuje, iż są to produkty zawierające co najmniej jedną nową substancję psychoaktywną lub inną 

substancję o podobnym działaniu na ośrodkowy układ nerwowy. Mogą być użyte zamiast środka 

odurzającego lub substancji psychotropowej lub w takich samych celach jak środek odurzający lub 

substancja psychotropowa. W roku 2020 przeprowadzono 1 kontrolę  w zakresie przestrzegania zakazu 

wprowadzania do obrotu środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych. Kontrola nie 

wykazała  nieprawidłowości w powyższym zakresie. 
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HIGIENA KOMUNALNA 

 

1. Liczba obiektów pod nadzorem: 606 w tym: 

 

• stacje uzdatniania wody 

• kąpieliska 

• obiekty użyteczności publicznej: bazy noclegowe, zakłady fryzjerskie, zakłady kosmetyczne, 

zakłady tatuażu, odnowy biologicznej, baseny kąpielowe, ustępy publiczne, obiekty sportowe, 

obiekty kulturalne, obiekty związane z obsługą podróżnych, tereny rekreacyjne, cmentarze 

• środki transportu komunikacji publicznej 

 

2. Liczba kontroli:222 

 

W okresie sprawozdawczym w zakresie higieny komunalnej przeprowadzono  

• 2 kontrole stacji uzdatniania wody 

• 1 kontrolę laboratorium zakładowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

• 5 kontroli kąpielisk 

• 7 kontroli placówek prowadzących działalność leczniczą 

• 110 kontroli obiektów użyteczności publicznej 

• 12 kontroli w związku ze złożonymi interwencjami  

• 19 kontroli związane z ekshumacjami i wywozem zwłok  

• 64 kontrole w związku z poborem próbek wody 

• 2 kontrole wspólne z innymi działami 

 

 

3. Liczba załatwionych interwencji: 55 

Ogólna liczba interwencji: 55 w tym, liczba interwencji zasadnych 2 

 

23-interwencji niezasadnych 

27-interwencji przekazanych do właściwego organu 

3- w trakcie rozpatrywania ze względu na przesunięcie załatwienia sprawy wynikające z trwającej 

epidemii COVID-19 

 

Interwencje zasadne dotyczyły: 



 29 

• nieprzestrzegania zakazu palenia tytoniu i wyrobów tytoniowych oraz niewłaściwego stanu 

sanitarnego podłogi w jednej z aptek w Świnoujściu.  Przeprowadzono czynności kontrolne w 

obiekcie. W dniu kontroli nie stwierdzono naruszenia przepisów ustawy z 9 listopada 1995r.  

o ochronie zdrowia  przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (tekst 

jednolity Dz. U z 2019r., poz. 2182.). Stan sanitarny podłogi w dniu kontroli był dobry. Ze 

względu na wyczuwalny zapach dymu tytoniowego w biurze oraz nadmierne zatowarowanie 

apteki sprawę przekazano do ZWIF w Szczecinie oraz PSP w Świnoujściu 

• sposobu wykonywania usług w jednym z zakładów fryzjersko-kosmetycznych  w Świnoujściu. 

Przeprowadzono kontrolę w zakładzie, w wyniku której stwierdzono nieprawidłowości m.in. 

brak opracowanych i wdrożonych procedur zapewniających ochronę przed zakażeniami oraz 

chorobami zakaźnymi podczas podejmowania czynności w trakcie wykonywania, których 

dochodzi do naruszenia ciągłości tkanek oraz postępowania  z odpadami medycznymi 

zakaźnymi w tym brak umowy na odbiór odpadów niebezpiecznych ze specjalistyczną firmą, 

brak środków do dezynfekcji narzędzi oraz środków do dezynfekcji powierzchni gładkich i rąk 

w opakowaniach z opisem w języku polskim z aktualną datą ważności,  niewłaściwe 

przechowywanie narzędzi czystych; niewłaściwie prowadzony proces sterylizacji narzędzi  

w urządzeniu bez zachowania niezbędnych parametrów temperatury i ciśnienia; niewłaściwe 

postępowanie z bielizną wielokrotnego użytku; brak powierzchni gładkich, łatwo zmywalnych 

wyposażenia zakładu  

 

4. Liczba decyzji: 34, w tym: 

• 7 na poprawę stanu technicznego obiektów użyteczności publicznej 

• 17 ekshumacji 

• 6 wywóz zwłok poza granice RP 

• 1 na poprawę jakości ciepłej wody wodociągowej 

• 2 na poprawę jakości wody basenowej 

• 1 zatwierdzenia systemu jakości laboratorium ZWIK 

 

 

5. Dane dot. sprowadzenia zwłok z zagranicy i przewozu zwłok poza granice RP: 

• liczba wydanych postanowień na sprowadzenie zwłok z zagranicy- 11 

 

6. Jakość wody przeznaczonej do spożycia  
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− ocena jakości wody dostarczanej odbiorcom z wodociągów zbiorowego zaopatrzenia  

i podmiotów wg produkcji dobowej wody, z uwzględnieniem najczęściej kwestionowanych 

parametrów, krótko przyczyny występujących przekroczeń; 

 

W roku 2019r. w ramach prowadzonego przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Świnoujściu monitoringu jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w oparciu 

o rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017r., poz. 2294), na terenie miasta Świnoujście pobrano ogółem 20 

próbek wody do badań. Badania wody wodociągowej dostarczanej mieszkańcom  miasta Świnoujście 

obejmowały zakres parametrów grupy A i parametrów grupy B, które obejmowały: 

• badanie mikrobiologiczne wyróżników: Escherichia coli, bakterie grupy coli, ogólna liczba 

mikroorganizmów w 22°C, Enterokoki  

• badanie  fizykochemiczne i organoleptyczne wyróżników:  barwa, mętność, smak, pH, 

przewodność elektryczna, jon amonowy, glin, azotyny, azotany, żelazo, utlenialność, zapach, 

chlor wolny, chlorki, mangan, fluorki, miedź, ołów, kadm, nikiel, chrom, siarczany, arsen, selen, 

antymon, rtęć, sód, ∑ THM, 1,2-dichloroetan, ∑ trichloroetenu i tetrachloroetenu, 

Benzo(a)piren, ∑ Wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych, pestycydy, ∑ 

pestycydów, cyjanki, bor, benzen,  

 

Na terenie powiatu znajdują się 3 wodociągi o wielkości produkcji wody 1000-10000m3/h oraz 

jeden inny podmiot nieprowadzący zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

 

Wodociąg publiczny „Granica-Wydrzany” 

W lutym 2020r. w próbce wody pobranej w ramach prowadzonej kontroli wewnętrznej jakości 

wody przez pracowników Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z PPPW przy ul. Żeromskiego 

29 stwierdzono obecność bakterii grupy coli.  ZWiK Sp. z o.o. w Świnoujściu przeprowadził działania 

naprawcze polegające na przepłukaniu odcinka sieci wodociągowej oraz przechlorowanie, a ponownie 

pobrana próbka wody obejmująca w zakresie badań: liczbę bakterii Escherichia coli, liczbę bakterii 

grupy coli wykazały, iż jakość wody z PPPW przy ul. Żeromskiego 29 odpowiada  wymaganiom 

zawartym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017r., poz. 2294). 

W marcu 2020r. w próbkach wody pobranych w ramach prowadzonej kontroli wewnętrznej 

jakości wody przez pracowników Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z PPPW przy  

ul. Grunwaldzkiej 5-8 oraz Matejki 1A stwierdzono podwyższoną wartość ogólnej liczby 
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mikroorganizmów.  ZWiK Sp. z o.o. w Świnoujściu przeprowadził działania naprawcze polegające na 

przepłukaniu odcinków sieci wodociągowej, a ponownie pobrane próbki wody wykazały, iż jakość 

wody z ww. PPPW przy ul. Grunwaldzkiej 5-8 oraz Matejki 1A odpowiada  wymaganiom zawartym  

w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017r., poz. 2294). 

W maju 2020r. w próbce wody pobranej w ramach prowadzonej kontroli urzędowej jakości 

wody przez Państwową Inspekcję Sanitarną, z PPPW przy ul. Markiewicza stwierdzono przekroczenie 

wartości parametru żelaza.  ZWiK Sp. z o.o. w Świnoujściu przeprowadził działania naprawcze 

polegające na przepłukaniu odcinka sieci wodociągowej a ponownie pobrana próbka wody w ramach 

prowadzonej kontroli wewnętrznej jakości wody przez pracowników Zakładu Wodociągów  

i Kanalizacji Sp. z o.o. wykazała, iż jakość wody z z PPPW przy ul. Markiewicza odpowiada  

wymaganiom zawartym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017r., poz. 2294). 

W czerwcu 2020r. w próbce wody pobranej w ramach prowadzonej kontroli urzędowej jakości 

wody przez Państwową Inspekcję Sanitarną, z PPPW przy ul. Jana z Kolna stwierdzono przekroczenie 

wartości parametru żelaza oraz mętności.  ZWiK Sp. z o.o. w Świnoujściu przeprowadził działania 

naprawcze polegające na przepłukaniu odcinka sieci wodociągowej a ponownie pobrana próbka wody w 

ramach prowadzonej kontroli wewnętrznej jakości wody przez pracowników Zakładu Wodociągów  

i Kanalizacji Sp. z o.o. wykazała, iż jakość wody z z PPPW przy ul. Jana z Kolna odpowiada  

wymaganiom zawartym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017r., poz. 2294). 

W październiku 2020r. w próbce wody pobranej w ramach prowadzonej kontroli wewnętrznej 

jakości wody przez pracowników Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z PPPW przy  

ul. Markiewicza oraz z PPPW przy ul. Komandorskiej stwierdzono przekroczenie wartości parametru 

żelaza. ZWiK Sp. z o.o. w Świnoujściu przeprowadził działania naprawcze polegające na przepłukaniu 

odcinka sieci wodociągowej a ponownie pobrane próbki wody w ramach prowadzonej kontroli 

wewnętrznej jakości wody przez pracowników Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. wykazała, 

iż jakość wody z  obu PPPW przy odpowiadały  wymaganiom zawartym w rozporządzeniu Ministra 

Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi  

(Dz.U. z 2017r., poz. 2294). Ponadto w październiku 2020r. w  próbce wody pobranej w ramach 

kontroli urzędowej przez pracowników powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Świnoujściu 

z PPPW przy ul. Żeromskiego 29 stwierdzono przekroczenie wartości parametru mętności. ZWiK Sp. z 

o.o.  

w Świnoujściu przeprowadził działania naprawcze polegające na przepłukaniu odcinka sieci 
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wodociągowej, a ponownie pobrana próbka wody wykazała, iż jakość wody z ww. PPPW przy  

ul. Żeromskiego 29 odpowiada  wymaganiom zawartym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 

grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017r., poz. 

2294). 

Pozostałe pobrane próbki wody w badanym zakresie zgodnym z załącznikami 1-4                           

do rozporządzenia, odpowiadały wymaganiom mikrobiologicznym i fizykochemicznym określonym w 

rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017r., poz. 2294). 

 

 

Wodociąg publiczny „Odra- Przytór Wydmy” 

W czerwcu 2020r. do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świnoujściu 

wpłynęła interwencja dotycząca złej jakości wody dostarczanej przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Świnoujściu, a załączone do interwencji wyniki wskazywały na przekroczenie parametrów 

żelaza i mętności. W ramach kontroli urzędowej Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Świnoujściu pobrał z 3 PPPW zlokalizowanych na sieci wodociągu publicznego „Odra – Przytór 

Wydmy” oraz z 1 PPPW zlokalizowanego na sieci wewnętrznej za wodomierzem głównym osoby 

wnoszącej interwencję. Otrzymane sprawozdania z badań wykazały przekroczenie wartości parametru 

żelaza i mętności w PPPW przy ul. Miodowej oraz parametru barwy powyżej NDS przy ul. 1 Maja 34a.  

ZWiK Sp. z o.o. w Świnoujściu przeprowadził działania naprawcze polegające na przepłukaniu sieci 

wodociągowej a przeprowadzone badanie ponownie pobranych próbek wody w ramach prowadzonej 

kontroli wewnętrznej jakości wody przez pracowników Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

wykazały, iż jakość wody z  ww. PPPW odpowiada  wymaganiom zawartym  w rozporządzeniu 

Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294). 

Ponadto w pobranych próbkach wody wykazano, iż w PPPW przy ul. Miodowej, ul. 1 Maja 34a 

oraz ul. 1 Maja 52 zostały osiągnięte najwyższe dopuszczalne wartości parametru barwy, określone w 

rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294). W związku z powyższym wystosowano pismo do 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Świnoujściu o konieczności podjęcia działań 

naprawczych w celu obniżenia wartości parametru barwy. ZWiK Sp. z o.o. w Świnoujściu 

przeprowadził działania naprawcze polegające na przepłukaniu sieci wodociągowej a ponownie pobrane 

próbki wody w ramach prowadzonej kontroli wewnętrznej jakości wody przez pracowników Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. wykazały iż jakość wody z  ww. PPPW odpowiada  wymaganiom 
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zawartym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017r., poz. 2294). 

Pozostałe pobrane próbki wody w badanym zakresie zgodnym z załącznikami 1-4                           

do rozporządzenia, odpowiadały wymaganiom mikrobiologicznym i fizykochemicznym określonym  

w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017r., poz. 2294). 

 

Stacja Uzdatniania Wody Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A. 

Wszystkie pobrane próbki wody odpowiadały wymaganiom mikrobiologicznym  

i fizykochemicznym określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie 

jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017r., poz. 2294). 

 

− postępowanie administracyjne, 

 

W okresie sprawozdawczym nie prowadzono postępowania administracyjnego wobec Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Świnoujściu oraz wobec Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” 

w Szczecinie. 

 

− działania naprawcze prowadzone przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne  

i podmioty wykorzystujące wodę pochodzącą z indywidualnych ujęć, jako część działalności 

handlowej lub w budynkach użyteczności publicznej, w celu doprowadzenia wody do 

wymagań rozporządzenia MZ w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi. 

 

W przypadku odnotowania przekroczeń najwyższych dopuszczalnych wartości badanych parametrów 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne każdorazowo prowadziło płukanie sieci wodociągowej 

oraz pobierało dodatkową próbkę wody w ramach kontroli wewnętrznej. 

 

− ważniejsze modernizacje stacji uzdatniania i sieci wodociągowej, budowa, rozbudowa sieci 

wodociągowej, 

 

W okresie sprawozdawczym nie przeprowadzono ważniejszych modernizacji sieci 

magistralnych i rozdzielczych na lewobrzeżu i na prawobrzeżu Świnoujścia. 
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W dniu 28 grudnia 2020 roku przedstawiciel Morskiej Stoczni Remontowej  Gryfia S.A. 

wystosował pismo do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świnoujściu, w którym 

poinformował o zaprzestaniu prowadzenia działalności gospodarczej na terenie Zakładu przy ul. Ludzi 

Morza 16 w Świnoujściu. W przedstawionym piśmie Dyrektor Naczelny poinformował, że urządzenia 

służące do pobierania wód głębinowych z własnego ujęcia nie zostały wyłączone z uwagi na potrzebę 

zachowania jej sprawności jednakże na terenie stoczni pozostali pracownicy firmy ochroniarskiej i kilka 

osób prowadzących nadzór nad likwidacją i zabezpieczeniem majątku stoczni. 

 

− występujące braki w dostarczaniu wody, awarie, 

 

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły awarie ani braki w dostarczaniu wody 

 

7. Baseny kąpielowe  

 

− ocena jakości wody basenowej i stanu sanitarno-technicznego basenów 

 

W związku z wprowadzonym stanem epidemii na terenie kraju utrudnione było przeprowadzanie 

kontroli oraz prowadzenie badań jakości wody ze wszystkich niecek basenów 

 

− krótko działania w przypadku stwierdzenia niewłaściwej jakości wody 

 

Zarządcy po informacjach przekazanych przez laboratorium wykonujące pobór i analizę próbek wody  

z niecek, przeprowadzali działania naprawcze.   

 

Stan sanitarno-techniczny basenów  

 

Pod nadzorem PPIS w Świnoujściu znajduje się 25 basenów w tym 22 pływalnie kryte i 3 kryto-

odkryte. 

Jeden basen jest basenem leczniczym- solankowym nie podlegającym rozporządzeniu Ministra Zdrowia 

z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach. Mimo 

to zarządca zobowiązał się pisemnie do przeprowadzania badań mikrobiologicznych wody z niecki  

basenu solankowego  w ramach kontroli wewnętrznej. 

Wszystkie przedkładane harmonogramy były uzgadniane i zatwierdzane przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świnoujściu. Zarządcy sukcesywnie wprowadzali w życie 
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wymogi zawarte w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań, 

jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach (Dz. U. z 2015 r., poz. 2016).  

Wszyscy zarządcy będących pod nadzorem PIS w Świnoujściu na podległym jej terenie posiadali 

zatwierdzone harmonogramy i przeprowadzają kontrole wewnętrzne jakości wody w nieckach basenów.  

W roku 2020 uruchomiono 1 nowy basen oraz 1 zamknięto tj. Pływalnię Miejską Krytą zlokalizowaną 

przy ul. Żeromskiego w Świnoujściu. 

 

 

8. Kąpieliska i miejsca wykorzystywane do kąpieli  

− ocena kąpielisk z uwzględnieniem prawidłowości prowadzonej kontroli wewnętrznej przez 

Organizatora, w tym m.in. oznakowanie, terminowość pobierania próbek i przekazywania 

wyników, prowadzenie działań naprawczych w przypadku zanieczyszczenia wody; 

 

        

Na terenie powiatu zostały  zgłoszone 4 kąpieliska morskie:  

Świnoujście Uznam                      termin       19.06.-06.09.2020r. 

Świnoujście Uznam Zachód         termin       25.06.-31.08.2020r. 

Świnoujście Uznam Wschód        termin       25.06.-31.08.2020r. 

Świnoujście Warszów                   termin       25.06.-31.08.2020r. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świnoujściu pobrał 4 próbki wody z kąpielisk  

w ramach kontroli urzędowej. Na podstawie otrzymanych wyników wydano 4 oceny jakości wody 

orzekające przydatność wody do kąpieli w ww. kąpieliskach. 

 

Organizatorem wszystkich kąpielisk był Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” ul. Matejki 22  

w Świnoujściu, który w ramach kontroli wewnętrznej przedstawił Państwowemu Powiatowemu 

Inspektorowi Sanitarnemu w Świnoujściu do zaakceptowania 4 harmonogramy poboru próbek wody   

z ww. kąpielisk. 

Organizator w ramach kontroli wewnętrznej prowadził monitoring i pobór próbek wody  

z kąpielisk zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 17 stycznia 2019r. w sprawie nadzoru 

nad jakością wody w kąpielisku i miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli   (Dz. U. z 2019, 

poz. 255)  

Próbki wody były pobierane zgodnie  z zatwierdzonymi przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Świnoujściu harmonogramami poboru próbek wody z poszczególnych 
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kąpielisk. Zakres badań i jakość wody pobranych próbek odpowiadały wymaganiom zawartym  

w  Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 17 stycznia 2019r. w sprawie nadzoru nad jakością wody  

w kąpielisku i miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli (Dz. U. z 2019, poz. 255). 

Organizator kąpielisk Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w trakcie sezonu letniego pobrał łącznie 

28 próbek wody z kąpielisk. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świnoujściu dokonywał bieżącej oceny jakości 

wody, na podstawie sprawozdań z kontroli urzędowej oraz przedstawionych wyników badania wody 

przez organizatora kąpieliska. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świnoujściu przeprowadzał kontrole kąpielisk 

Świnoujście Uznam, Wschód,  Zachód w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego obejmującego cały 

teren kąpielisk oraz w zakresie zakwitu sinic. 

Na terenie powiatu w roku 2020r organizator nie zorganizował miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli.   

 

 

9. Stan sanitarny obiektów użyteczności publicznej 

 

W roku 2020 przeprowadzono czynności kontrolne w 1 ustępie publicznym, w wyniku których 

stwierdzono nieprawidłowości sanitarno-techniczne. Ze względu na utrudniony kontakt z dzierżawcą 

obiektu, trwają czynności wyjaśniające w stosunku do przedsiębiorcy. 

W okresie sprawozdawczym przeprowadzone kontrole wykazały właściwy stan sanitarno-

higieniczny i techniczny basenów. 

W okresie sprawozdawczym w 2 obiektach hotelarskich stwierdzono uchybienia dotyczące 

niewłaściwego stanu sanitarno- higienicznego. 

Przeprowadzona kontrola w pierwszym hotelu wykazała nieprawidłowości dotyczące stanu 

sanitarno-higienicznego. Nieprawidłowości dotyczyły nieprawidłowego postępowania z bielizną czystą 

oraz sposobu jej magazynowania. Na osoby odpowiedzialne nałożono 2 mandaty karne w łącznej  

kwocie 800zł. Przeprowadzona druga kontrola sprawdzająca wykazała, iż nieprawidłowości zostały 

usunięte a opracowane procedury dotyczące postępowania z bielizną czystą i brudną zostały wdrożone 

w bieżącą pracę. 

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych  w drugim hotelu stwierdzono uchybienia 

sanitarno- porządkowe. Nieprawidłowości dotyczyły niewłaściwego magazynowania bielizny czystej 

oraz  składowania wózków z bielizną brudną w przejściu komunikacyjnym dla pracowników. Na osobę 
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odpowiedzialną nałożono mandat karny w wysokości 100zł. Przeprowadzona kontrola sprawdzająca 

wykazała właściwy stan sanitarno-higieniczny obiektu. 

Przeprowadzona kontrola kempingu wykazała właściwy stan sanitarno-porządkowy                               

i techniczny obiektu. 

W roku 2020. przeprowadzono 16 kontroli w 15 obiektach noclegowych. W dwóch obiektach 

noclegowych stwierdzono nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarno-higienicznego. 

W obu ośrodkach noclegowych stwierdzono niewłaściwe postępowanie z bielizną czystą  

i brudną. Osoby odpowiedzialne za utrzymanie czystości ukarano mandatami karnymi w łącznej 

wysokości 800zł. 

W okresie sprawozdawczym w 1 zakładzie fryzjerskim stwierdzono uchybienia sanitarno-

higieniczne. Pracownika ukarano  mandatem karnym w wysokości 100zł. 

Stwierdzone nieprawidłowości dotyczyły niewłaściwego przechowywania narzędzi i akcesoriów 

fryzjerskich czystych, po przeprowadzonym procesie dezynfekcji. 

W okresie sprawozdawczym w 1 zakładzie kosmetycznym w Świnoujściu stwierdzono 

uchybienia sanitarno-porządkowe i techniczne.  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w  Świnoujściu wydał decyzję administracyjną na poprawę stanu technicznego dotyczącą 

doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego wyposażenie zakładu. Przedsiębiorca 

wykonał obowiązek nałożony decyzją w ustalonym w decyzji terminie. Uchybienia sanitarno-

higieniczne dotyczyły: braku środka do dezynfekcji narzędzi, niestosowania rozdziału odzieży 

wierzchniej od roboczej. Za stwierdzone nieprawidłowości osobę odpowiedzialną ukarano mandatem 

karnym w wysokości 200zł. 

W okresie sprawozdawczym w 1 zakładzie tatuażu stwierdzono uchybienia sanitarno-

higieniczne. Pracownika ukarano  mandatem karnym w wysokości 200zł. 

Stwierdzone nieprawidłowości dotyczyły braku opracowanych i wdrożonych procedur 

zapewniających ochronę przed zakażeniami oraz chorobami zakaźnymi podczas podejmowania 

czynności w trakcie wykonywania, których dochodzi do naruszenia ciągłości tkanek w tym dezynfekcji, 

mycia sprzętu; sprzątania i dezynfekcji pomieszczeń, urządzeń i wyposażenia;, dezynfekcji  

i przygotowania narzędzi wielorazowego użytku oraz braku procedury postępowania z odpadami 

medycznymi niebezpiecznymi. 

W okresie sprawozdawczym w 1 zakładzie fryzjersko-kosmetycznym stwierdzono uchybienia 

sanitarno-porządkowe i techniczne.  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w  Świnoujściu 

wszczął postępowanie administracyjne, celem wydania decyzji na poprawę stanu technicznego. 

Przedsiębiorca usunął nieprawidłowości terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia o wszczęciu 

postępowania administracyjnego. Postępowanie zostało umorzone. Uchybienia sanitarno-higieniczne 
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dotyczyły: braku opracowanych i wdrożonych procedur zapewniających ochronę przed zakażeniami 

oraz chorobami zakaźnymi podczas podejmowania czynności w trakcie wykonywania, których 

dochodzi do naruszenia ciągłości tkanek oraz postępowania  z odpadami medycznymi zakaźnymi, braku 

środków do dezynfekcji narzędzi, powierzchni gładkich i rąk, niewłaściwego przechowywanie narzędzi 

czystych, niewłaściwego prowadzenia procesu sterylizacji. Za stwierdzone nieprawidłowości osobę 

odpowiedzialną ukarano mandatem karnym w wysokości 500zł. 

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono 2 kontrole Dworca PKP w Świnoujściu. Kontrole 

wykazały właściwy stan sanitarno-higieniczny i techniczny budynku dworca i peronów. 

W okresie sprawozdawczym skontrolowano 2 place zabaw dla dzieci. W jednym ze 

skontrolowanych obiektów stwierdzono właściwy stan sanitarno-higieniczny i techniczny, w drugim  

tj. Placu zabaw przy ul. Żeromskiego w Świnoujściu stwierdzono  nieprawidłowości sanitarno-

techniczne. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w  Świnoujściu wydał decyzję administracyjną 

na poprawę stanu technicznego dotyczącą doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego 

ławek znajdujących się na placu zabaw. Przeprowadzona kontrola sprawdzająca wykazała właściwy 

stan techniczny obiektu. 

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono kontrolę: 1 domu kultury, 7 aptek, 1 kina, 2 

obiektów sportowych, 1 muzeum, 1 innego obiektu kultury, 1 parku linowego. 

W okresie sprawozdawczym w 1 aptece stwierdzono uchybienia sanitarno-higieniczne. 

Pracownika ukarano  mandatem karnym w wysokości 200zł. 

Nieprawidłowości stwierdzone w aptece dotyczyły stanu sanitarnego obiektu, niewłaściwego 

przechowywanie artykułów spożywczych, niezachowania rozdziału odzieży wierzchniej od roboczej. Za 

stwierdzone nieprawidłowości osobę odpowiedzialną ukarano mandatem karnym w wysokości 200zł. 

Przeprowadzona kontrola sprawdzająca wykazała właściwy stan sanitarny obiektu. 

W okresie sprawozdawczym w Miejskim Domu Kultury przy ul. Wojska Polskiego 1/1  

w Świnoujściu stwierdzono uchybienia sanitarno-techniczne.  Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w  Świnoujściu wydał decyzję administracyjną na poprawę stanu technicznego dotyczącą 

doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego w sali sportowej ścian oraz ościeżnicy 

drzwi do toalety ogólnodostępnej damskiej. Przeprowadzona kontrola sprawdzająca wykazała właściwy 

stan sanitarny obiektu. 

W roku 2020 w obiekcie sportowym tj. Hali tenisowej przy ul. Matejki 17a w Świnoujściu 

stwierdzono uchybienia sanitarno-techniczne.  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w  Świnoujściu wydał decyzję administracyjna na poprawę stanu technicznego dotyczącą 

doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego drzwi i ościeżnicy drzwi do toalety 
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ogólnodostępnej oraz grzejnika w pomieszczeniu higieniczno-sanitarnym przynależnym do szatni 

męskiej. Przeprowadzona kontrola sprawdzająca wykazała właściwy stan sanitarny obiektu. 

 

W pozostałych obiektach stwierdzono właściwy stan sanitarno-higieniczny i techniczny. 

 

 

10. Cmentarze i zakłady pogrzebowe w kontekście nadzoru nad postępowaniem                      ze 

zwłokami i szczątkami ludzkimi  

 

Na cmentarzu komunalnym w Świnoujściu-Centrum znajduje się dom przedpogrzebowy (Kaplica)                         

w skład, której wchodzi sala pożegnalna, ustępy ogólnodostępne podzielone  na część męską                         

i damską, pomieszczenia dla księży oraz zaplecze. W skład zaplecza wchodzi: pomieszczenie chłodni, 

pomieszczenie do przetrzymywania trumien, pomieszczenie do przygotowywania ciał do pochówku, 

węzeł sanitarno-higieniczny, magazyn na środki czystości i magazyn na sprzęt porządkowy.  Teren 

cmentarza jest ogrodzony, częściowo utwardzony. Na terenie cmentarza znajdują się wydzielone boksy 

na pojemniki na odpady komunalne.  

 

Tabela Nr 4.1. Dane dot. ekshumacji 

Lp. Liczba 

cmentarzy 

(ogółem) 

Liczba 

decyzji dot. 

ekshumacji 

Liczba 

decyzji 

zezwalający

ch na 

przeprowadz

enie 

ekshumacji 

Liczba 

decyzji nie 

zezwalający

ch na 

przeprowadz

enie 

ekshumacji 

Liczba 

przeprowadz

onych 

ekshumacji 

Liczba 

ekshumacji z 

udziałem 

pracownikó

w PIS 

Liczba 

wstrzymany

ch 

ekshumacji i 

powód ich 

wstrzymania 

1 2 17 17 0 12 12 0 

 

Krótki opis:  

Przeprowadzone kontrole warunków przeprowadzania ekshumacji zwłok lub szczątków ludzkich nie 

wykazały nieprawidłowości. Ekshumacje odbywały się zgodnie z warunkami opisanymi                             

w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 23 marca 2011r. w sprawie sposobu przechowywania zwłok 

i szczątków (Dz. U. Nr 75 poz. 405) oraz  w terminach określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Zdrowia z dnia 7 grudnia 2001r w sprawie postępowania ze zwłokami i szczątkami ludzkimi (Dz. U. Nr 

153, poz. 1783).  
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Tabela Nr 4.2.  Dane dot. zakładów pogrzebowych 

 

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono 9 kontroli ww. środków transportu oraz przy 

przeprowadzanych kontrolach związanych z ekshumacją. 

 

W okresie sprawozdawczym, w związku z trwającą epidemią SARS-CoV-2 na terenie powiatu nie 

zorganizowano imprez masowych. 

 

11.  Inne informacje o podjętych działaniach i przedsięwzięciach  

 

 

• współpraca z innymi pionami PSSE / WSSE  

Przeprowadzono kontrole wspólne z Sekcją Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku w 

obiektach ujętych w ewidencji, w związku z interwencjami lub zgłoszeniem obiektu do kategoryzacji. 

Przeprowadzono wspólne kontrole z pracownikiem d/s Higieny Dzieci i Młodzieży w obiektach małej 

infrastruktury oraz w ramach akcji Bezpieczne Ferie. 

• współpraca z instytucjami, podmiotami  

Współpraca z jednostkami samorządowymi, służbami w zakresie przeciwdziałania w rozprzestrzenianiu 

się wirusa SARS-CoV-2 

• współpraca z mediami (RTV, prasa).  

Sekcja Higieny Komunalnej w przypadku wpłynięcia zapytania udzielała odpowiedzi na zapytania 

kierowane do tut. Inspekcji przez lokalny portal informacyjny, które dotyczyły stanu sanitarnego 

nadzorowanych obiektów lub jakości wody do spożycia. 

 

 

Lp. 

Nazwa 

zakładu pogrzebowego / domu 

przedpogrzebowego 

Liczba chłodni 
Liczba miejsc w 

chłodni  

Liczba specjalistycznych 

środków transportu 

przeznaczonych do przewozu 

zwłok i szczątków jakim 

dysponuje zakład / dom 

1. Hades Sp. z o.o. 

ul. Lutycka 2 

72-600 Świnoujście 

0 0 3 

2. Kompleksowe  

Usługi Pogrzebowe „Marius” 

ul. Gdańska 7 

72-600 Świnoujście 

0 0                                     2 
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HIGIENA DZIECI I MŁODZIEŻY 

 

1. Ogólna liczba kontroli: 

W roku 2020 przeprowadzono 37 kontroli w tym: 1 kontrolę sprawdzającą wspólnie z Higieną 

Pracy, 1 interwencyjną, 2 wypoczynku zimowego, 6 wypoczynku letniego. 

 

2. Liczba załatwionych interwencji:  

 

 W 2020r. rozpatrzono 1  interwencję dotyczącą nieprawidłowych warunków sanitarno – higienicznych 

tj. braku ciepłej i zimnej wody przy umywalkach  w toalecie dla chłopców w Szkole Społecznego 

Towarzystwa Szkoły Gimnazjalnej mieszczącej się przy ul. Matejki 35 w  Świnoujściu. 

Przeprowadzona kontrola stanu sanitarnego obiektu nie potwierdziła zasadności wniesionej interwencji. 

 

3. Istotne informacje, dotyczące warunków pobytu dzieci i młodzieży w placówkach  oświatowo-

wychowawczych.   

 

Bieżący nadzór nad placówkami oświatowo-wychowawczymi prowadzony był ze zwróceniem 

szczególnej uwagi na sposób zapewnienia w nich zarówno bezpieczeństwa jak i higieny dla dzieci  

i młodzieży szkolnej. Stan sanitarno – techniczny obiektów nauczania i wychowania ulega 

systematycznej poprawie poprzez prowadzone kompleksowe remonty. W ramach sprawowanego 

nadzoru sanitarnego nad szkołami oceniano pracownie komputerowe, w których nie stwierdzono 

nieprawidłowości. Podobnie jak w latach ubiegłych w dalszym ciągu uczniowie nie korzystają  

z natrysków po lekcjach z wychowania fizycznego. Najczęściej natryski wykorzystywane są tylko  po 

dodatkowych zajęciach sportowych. W skontrolowanych placówkach nauczania i wychowania nie 

stwierdzono zaniżonej temperatury powietrza w salach lekcyjnych. Wszystkie placówki posiadają 

wentylację grawitacyjną, cześć placówek wentylację grawitacyjną i mechaniczną. Sale lekcyjne oraz 

sale dla dzieci przedszkolnych są systematycznie wietrzone. Oświetlenie we wszystkich placówkach 

było prawidłowe. Stoły i krzesełka dla dzieci oraz meble szkolne były prawidłowo oznakowane, 

posiadały odpowiednie certyfikaty. Ocenę rozkładów zajęć szkolnych przeprowadzono w 3 szkołach,  

w których łącznie oceniono 46 oddziałów. 

Wszystkie placówki nauczania i wychowania posiadają właściwe warunki do utrzymania higieny 

osobistej. 
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Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi, we wszystkich skontrolowanych szkołach 

podstawowych i ponadpodstawowych, uczniom zapewniono miejsca na pozostawianie podręczników  

i innych przyborów służących do nauki. 

 

Kontrole przeprowadzone w szkołach w 2020 roku nie wykazały nadmiernego zagęszczenia uczniów  

w klasach – wszystkie szkoły pracują  w systemie jednozmianowym, tylko w 2 szkołach podstawowych 

w klasach I-III jest system dwuzmianowy. Pomieszczenia, w których funkcjonują oddziały zerowe  

w szkołach, spełniają warunki sanitarno –techniczne. We wszystkich szkołach zapewniono w klasach 

szafki dla każdego ucznia, na pozostawianie części podręczników czy przyborów szkolnych.  

 

Przechowywanie substancji chemicznych i ich mieszanin w szkolnych pracowniach chemicznych. 

W okresie sprawozdawczym skontrolowano 3 placówki, które posiadały substancje chemiczne i ich 

mieszaniny.  

Podczas przeprowadzonych kontroli sanitarnych ocenie poddano prawidłowość przechowywania 

substancji chemicznych oraz ich mieszanin, a także posiadaną w tym zakresie dokumentację. W wyniku 

działań kontrolnych nie stwierdzono nieprawidłowości dotyczących stanu sanitarnego gabinetów 

chemicznych, przechowywania chemikaliów oraz wymaganej dokumentacji. 

 

Opieka medyczna w szkołach. 

Wszystkie skontrolowane szkoły zapewniały uczniom profilaktyczną opiekę zdrowotną. We wszystkich 

szkłach  zapewniono gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. Tylko jednej szkole  

w/w  gabinet dzielony jest z gabinetem pedagoga szkolnego. Stan sanitarno-  techniczny w/w gabinetów 

nie budził zastrzeżeń.  

 

Nadzór nad przestrzeganiem realizacji ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania 

tytoniu i wyrobów tytoniowych na terenie placówek oświatowych. 

 

W 2020r. prowadzono nadzór nad przestrzeganiem realizacji Ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o 

ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (tj. Dz. U. z 

2019r.poz.2182). Podczas kontroli nie odnotowano łamania zakazu palenia tytoniu i wyrobów 

tytoniowych. Wszystkie skontrolowane jednostki zamieściły w widocznych miejscach informację o 

zakazie palenia, zarówno w formie graficznej, jak i słownej uwzględniając e-papierosy. 

 

Nadzór nad szkołami wyższymi. 
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W 2020 r. na terenie Świnoujścia funkcjonuje jedna niepubliczna  uczelnia wyższa, która w  okresie 

sprawozdawczym nie została skontrolowana. 

 

Wypoczynek dzieci i młodzieży - akcja letnia i zimowa. 

 

Zgodnie z elektroniczną ogólnopolską bazą danych na terenie województwa zachodniopomorskiego  

 w 2020r. łącznie zarejestrowano 19 turnusów wypoczynkowych. Dane zawarte w elektronicznej bazie 

były monitorowane na bieżąco przez pracownika Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Świnoujściu  

i stanowiły podstawę do podejmowania czynności kontrolnych. W 2020r. przeprowadzono łącznie  

8 kontroli sanitarnych i skontrolowano 2 organizatorów  wypoczynku zimowego i  6 organizatorów 

wypoczynku letniego. Ogółem w 2020r. z wypoczynku skorzystało 470 uczestników, w tym z 

wypoczynku zimowego 90 osób a z wypoczynku letniego 380 osób. Dzieci korzystające z wypoczynku 

były pod opieką wykwalifikowanej kadry pedagogicznej. W większości placówek organizatorzy nie 

zapewnili na miejscu kadry medycznej, uczestnicy wypoczynku w razie potrzeby korzystali z palcówek 

NFZ.  

W okresie sprawozdawczym przeprowadzano czynności kontrolne w zakładach wypoczynku dzieci 

 i młodzieży w zakresie wypoczynku letniego w zakresie przestrzegania wymagań Rozporządzenia 

Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku  

z wystąpieniem stanu epidemii oraz wytycznych przeciwepidemicznych Głównego Inspektora 

Sanitarnego.  

 

4. Postępowanie administracyjne prowadzone w celu wyegzekwowania poprawy stanu 

technicznego placówek oświatowych. 

 

W 2020r. wydano 7 decyzji administracyjnych przedłużających termin wykonania obowiązków, 

które dotyczyły: 

1) Zespołu Szkół Morskich im. E. Kwiatkowskiego ul. Sołtana 2 w Świnoujściu. Zmiana terminu 

wykonania  obowiązku  wynikającego z decyzji Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego w Szczecinie  znak:  NHD.9020.1.44.2016 z dnia 19 kwietnia 2016r. w zakresie 

obowiązków określonych  w punktach 1b ,2b ,4 i 5 tj.: 

- doprowadzenia do prawidłowego stanu powierzchni ścian i sufitów  tak, aby były bez ubytków farby  

i tynku oraz śladów po zalaniu w pomieszczeniach sanitarnych znajdujących się na I i II piętrze 

budynku internatu; 
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- doprowadzenia do prawidłowego stanu powierzchni podłogi pod pisuarami w pomieszczeniach 

sanitarnych na I i II piętrze budynku internatu, tak aby była równa , bez ubytków oraz łatwa do 

utrzymania w czystości ; 

- doprowadzenia do prawidłowego stanu misek i brodzików, tak aby były bez ubytków, odprysków, 

łatwe do utrzymania w czystości w pomieszczeniu sanitarnym na II piętrze po lewej stronie budynku 

internatu; 

-  doprowadzenia do prawidłowego stanu powierzchni podłogi tak aby była równa , bez ubytków oraz 

łatwa do utrzymania w czystości w korytarzu na II piętrze budynku internatu. 

Ustalono  termin wykonania w/w obowiązku do dnia 31 grudnia 2026r. Biorąc pod uwagę wielkość 

dotychczas wykonanych prac w szkole i internacie oraz fakt, że ilość pokoi w których obecnie 

zakwaterowani są  uczniowie jest wystarczająca dla wszystkich uczniów ubiegających się o miejsce w 

internacie organ przychylił się do tak odległego terminu.  

2) Szkoły Podstawowej nr 6 im. Mieszka I ul. Staszica 17 w Świnoujściu. Zmiana terminu wykonania  

obowiązku  wynikającego z decyzji znak:  PPS-NS/HDIM/600/6/I.M/19  z dnia 04.11.2019r. w zakresie 

obowiązku określonego  w punkcie 1 dotyczącym: doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno – 

technicznego : 

a. ściany w korytarzu  komunikacyjnym przy sali gimnastycznej w budynku A poprzez usunięcie 

pęknięć z ubytkami tynku i ich odnowienie, 

b. Ściany  i sufitów w szatni dla dziewcząt  i szatni dla chłopców przy sali gimnastycznej w budynku A 

poprzez usunięcie pęknięć z ubytkami tynku i ich odnowienie, 

c.  ściany w sali lekcyjnej  nr 45 w budynku B, poprzez usunięcie pęknięć z ubytkami tynku i ich 

odnowienia. 

Ustalono  termin wykonania w/w obowiązku do dnia 31 grudnia 2021r. 

3) Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego ul. Piastowska 55 w Świnoujściu. Zmiana terminu 

usunięcia nieprawidłowości zawartych w decyzji  administracyjnej Zachodniopomorskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie  znak  NHD.9020.1.10.2017  z dnia 

16 marca 2017 pkt 2 i pkt. 3 tj.: dotyczący:  

a. zapewnienia właściwej wentylacji w pomieszczeniach mieszkalnych dla wychowanków placówki 

zlokalizowanych w budynku internatu;  

b. doprowadzenia  do prawidłowego stanu sanitarno-technicznego powierzchni podłóg tak, aby były 

równe, bez ubytków oraz łatwe do utrzymania w czystości: przy gabinecie wicedyrektora (36), sali 34 

 i 35 w budynku szkoły, w sali gimnastycznej szkoły, schodów pomiędzy piętrami w budynku internatu. 

Ustalono  termin wykonania w/w obowiązku do dnia 31 grudnia 2022r. 
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4) Szkoły Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. kpt. ż. w. Mamerta Stankiewicza  

ul. Szkolna 1 w Świnoujściu. Zmiana terminu usunięcia nieprawidłowości zawartych w decyzji  

administracyjnej znak: PPS-NS/HDIM/600/8/15 z dnia 16.10.2015r. zmienianą decyzjami z dnia 

15.12.2017r.  znak PPS-NS/HDIM/600/8a/15/17, z dnia 1.12.2018r. znak PPS-

NS/HDIM/600/8a/15/17/18 i z dnia 10.12.2019 znak PPS-NS-HDiM/600/  8 b /I.M./19 dotyczący 

doprowadzenia do właściwego  stanu sanitarno – technicznego ściany  we wszystkich klasach budynku 

szkoły poprzez usunięcie pęknięć z ubytkami tynku i ich odnowienia. Ustalono nowy termin wykonania 

w/w obowiązku do dnia 31 grudnia 2021r. 

5) Szkoły Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. kpt. ż. w. Mamerta Stankiewicza  

ul. Szkolna 1 w Świnoujściu. Zmiana terminu usunięcia nieprawidłowości zawartych w decyzji  

administracyjnej znak: PPS-NS/HDIM/600/5/I.M./18 z dnia 05.11.2018r. dotyczących: 

- doprowadzenia do właściwego stanu sanitarnego ścian i sufitów w następujących pomieszczeniach: 

toaletach dla dziewcząt i chłopców w pawilonach A,B,C,D, pomieszczeniu gospodarczym mieszczącym 

się na końcu pawilonu A, szatni dla klas I-III, magazynku do przechowywania środków chemicznych, 

archiwum, pomieszczeniach pracy logopedy nr 53 i 54,szatni głównej, gabinecie pomocy 

przedlekarskiej, świetlicach nr 38 i 39 , sali dla dzieci z klas I-III pn. „Radosny Kącik”, sali 

gimnastycznej, siłowni, oraz pomieszczeniu dla nauczycieli wychowania fizycznego, 

- doprowadzenia  do właściwego stanu technicznego podłogi we wszystkich toaletach szkoły  

w pawilonach A,B,C,D i wszystkich pisuarów w toaletach dla chłopców w pawilonach A,B,C,D. 

Ustalono nowy termin wykonania obowiązków wymienionych w punktach 1-3 do dnia 31 grudnia 

2021r. 

6) Liceum Ogólnokształcącego im. Mieszka I  ul. Niedziałkowskiego 2 w Świnoujściu.  Zmiana terminu 

usunięcia nieprawidłowości zawartych w decyzji Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego w Szczecinie  znak NHD.9020.1.33.18 z dnia 21.06.2018r. dotyczących zapewnienia 

właściwej wentylacji w pomieszczeniach sanitarnych w szatniach przy sali gimnastycznej.  Ustalono 

nowy termin do dnia 31 grudnia 2021r. 

7) Liceum Ogólnokształcącego im. Mieszka I  ul. Niedziałkowskiego 2 w Świnoujściu.  Zmiana terminu 

usunięcia nieprawidłowości zawartych w decyzji Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego w Szczecinie  znak NHD.9020.1.49.2019 z dnia 03.01.2019r. dotyczącą doprowadzenia do 

właściwego stanu sanitarno - technicznego powierzchni schodów wyjścia na boisko przy szatniach i sali 

gimnastycznej tak aby była równa, gładka, bez ubytków płytek oraz łatwa do utrzymania w czystości. 

Ustalono nowy termin do dnia 31 grudnia 2021r. 

 

5. Inne informacje o podjętych działaniach i przedsięwzięciach pionu Higieny Dzieci i Młodzieży  
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współpraca z innymi pionami PSSE/WSSE 

 

W 2020r. przeprowadzono wspólnie z higieną pracy jedną kontrolę w zakresie oceny stanu sanitarno-

technicznego. 

W okresie ferii zimowych oraz wakacji wszystkie działania były skoordynowane z obszarem Promocji 

Zdrowia z uwagi na fakt iż na samodzielnym stanowisku pracy do spraw Higieny Dzieci i Młodzieży 

oraz samodzielnym stanowisku pracy Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia zatrudniona jest ta sama 

osoba, każda kontrola stanu sanitarnego obiektu połączona była z działaniami edukacjo – 

profilaktycznymi. Prowadzono prelekcje dla uczestników zorganizowanego wypoczynku letniego  

i zimowego oraz dystrybucję materiałów oz nt. profilaktyki chorób zakaźnych, szczepień, bezpiecznego 

wypoczynku, szkodliwości tzw. nowych narkotyków itp. Większość prelekcji prowadzona była 

wspólnie z przedstawicielką Komendy Miejskiej Policji w Świnoujściu. 

W dniu 27.08.2020r. zorganizowano spotkanie dla nauczycieli pn. ”Bezpieczny powrót do szkół” 

dotyczący organizacji roku szkolnego 2020/2021 w warunkach epidemii.   

 

 

współpraca z instytucjami , organizacjami społecznymi , samorządem gmin  itp. 

 

Współpracowano z Urzędem Miasta Świnoujście Wydziałem Zdrowia i Polityki Społecznej oraz 

Wydziałem Edukacji. Współpraca dotyczyła między innymi  profilaktyki wszawicy, profilaktyki 

szczepień ochronnych  oraz promowania zdrowego stylu życia  w placówkach nauczania i wychowania 

na naszym terenie.  
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ZAPOBIEGAWCZY NADZÓR SANITARNY 

  

1. Liczba wydanych stanowisk dotyczących dopuszczenia do użytkowania obiektu 

budowlanego  

               W okresie sprawozdawczym wydano 22 opinie dopuszczające do użytkowania 

obiekty   budowlane w związku z art. 56 ust. 1 pkt. 2 ustawy Prawo budowlane i 4 

zaświadczenia nie wnoszące  sprzeciwu w sprawie zgodności wykonania obiektu budowlanego 

z  projektem budowlanym w związku z przyjęciem szczególnych rozwiązań związanych 

 z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

2. Liczba stanowisk dotyczących sprzeciwu w dopuszczeniu do użytkowania obiektu 

budowlanego.  

 

     Nie wydano decyzji dotyczących sprzeciwu w powyższym zakresie.  

 

3. Liczba uzgodnionych pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych dokumentacji 

projektowych.  

 

     W okresie sprawozdawczym nie uzgadniano dokumentacji projektowych  w związku z art. 

32 ust.    1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane. 

 

4. Liczba przeprowadzonych kontroli i wizji lokalnych (w tym w trakcie budowy). 

 

    W okresie sprawozdawczym przeprowadzono 22 kontrole w związku z dopuszczeniem do 

użytkowania obiektów budowlanych.  

 

5. Liczba wydanych opinii w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.  

 

    W okresie sprawozdawczym wydano 3 opinie w ramach strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko, w tym: 

 -  uzgodnień dotyczących odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na    środowisko – 0;  (art. 48 ust 1   ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska  oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko)  
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- uzgodnień dotyczących  oceny zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych                          

w prognozie oddziaływania na środowisko projektów dokumentów strategicznych – 2;  

- opinii dotyczących projektów dokumentów wraz z prognozami oddziaływania na 

środowisko – 1. (w związku z art. 54 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska  oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko) 

 

6. Liczba wydanych opinii w ramach oceny oddziaływania przedsięwzięć na środowisko. 

  

    W okresie sprawozdawczym wydawano 6 opinii w ramach oceny oddziaływania 

przedsięwzięć na środowisko, w tym: 

-  opinii w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko – 6; 

- opinii w sprawie zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko – 0; 

- opinii przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach – 0; 

- innych opinii, w ramach przeprowadzonych ponownych ocen oddziaływania 

przedsięwzięć na środowisko – 0. 

 

7. Ważniejsze realizacje (należy wymienić obiekty dopuszczone do użytkowania mające 

istotny  

               wpływ na stan sanitarny powiatu- inwestycje o charakterze szczególnym). 

 

     W okresie sprawozdawczym na terenie podległym Państwowemu Powiatowemu 

Inspektorowi Sanitarnemu w Świnoujściu do ważniejszych realizacji można zaliczyć: 

 

 

• Budowę zespołu pensjonatowego z usługami i garażami podziemnym 

wielostanowiskowymi, usytuowanego w  Świnoujściu przy ul. Uzdrowiskowej, 

• Przebudowę ulicy Wojska Polskiego – drogi publicznej kategorii powiatowej nr 5723Z 

klasy G na odcinku od granicy Państwa Polskiego do skrzyżowania z ul. Leśmiana -  

w granicach pasa drogowego 

• Budowę sieci wodociągowej z przyłączami i zewnętrznymi instalacjami oraz sieci   

i przyłączy kanalizacji sanitarnej w ul. Zalewowej(na odcinku od ul. Sąsiedzkiej do ul. 

Sztormowej) oraz ul. Szmaragdowej w Świnoujściu, 
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• Budowę kompleksu obiektów sportowych mieszczącego się przy ul. Gdyńskiej 26, 72-600 

Świnoujście obejmującego budowę hali i boiska sportowego i basenu oraz rozbudowę 

szkoły                o część gastronomiczną 

• Rozbudowę i remont internatu Zespołu Szkół Morskich im. Eugeniusza Kwiatkowskiego 

mieszczącego się przy ul. Jana Sołtana 2 w Świnoujściu  w zakresie połowy  piętra I i 

połowy piętra II, będących - I etapem inwestycji. 

• Przebudowę kolektora sanitarnego CC2 z przepompowni P4 do ul. Wilków Morskich                        

w Świnoujściu  

• Budowę sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Dworcowej i w ulicy łącznika od ul. Okólnej - 

odcinek od S1 do S3 będącej Etapem I  przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci wodociągowej                  

i kanalizacyjnej  w ul. Dworcowej i w ulicy łącznika od ul. Okólnej w Świnoujściu” 

• Budowę sieci wodociągowej po przebudowie w ul. Barlickiego z przyłączami od                             

ul. Dworcowej do ul. Fińskiej w Świnoujściu 

 

 

8. Inne sprawy w drodze: opinii, decyzji, postanowienia - sprawy załatwiane w ramach 

zadań Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego (wymienić jakie/przedmiot sprawy-podać 

liczbę). 

 

     W okresie sprawozdawczym nie wydawano opinii, decyzji, postanowień  w w/w trybie. 

 

9. Wnioski – zawierające m.in.: porównanie otrzymanych wartości liczbowych (danych  

z roku 2020 z rokiem 2019), dyskusję wyników.  

 

     W okresie sprawozdawczym odnotowano niewielki spadek liczby kontroli odbiorowych                     

i wydawanych zgodnie z art. 56 Prawa Budowlanego opinii sanitarnych, związanych                              

z dopuszczeniem do użytkowania obiektów budowlanych (22 opinie odbiorowe w 2020r.                        

w stosunku do 25 opinii odbiorowych w 2019r.) jednakże wydano 4 zaświadczenia nie 

wnoszące  sprzeciwu w sprawie zgodności wykonania obiektu budowlanego z  projektem 

budowlanym  w związku z przyjęciem szczególnych rozwiązań związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Liczby wniosków w sprawie 

uzgodnienia dokumentacji projektowych pod względem wymagań higienicznych  

i zdrowotnych utrzymuje się na zbliżonym poziomie (0 uzgodnień w 2020r.  w stosunku do 1 

uzgodnienia w 2019r.). W związku z wystąpieniem na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 
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stanu Epidemii zmniejszono liczbę dokonywanych kontroli  i wizji lokalnych (22 w 2020r. w 

stosunku do 25 w 2019r.). 

      Liczba opinii wydanych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (3 

opinie w 2020r., 5 opinii w 2019r.) - niewielki spadek. Odnotowano niewielki spadek liczby 

wydanych opinii w ramach oceny oddziaływania przedsięwzięć na środowisko (6 opinii  

w 2020r.,  8 opinii w 2019r.). W 2020r nie zastosowano rozwiązań innych niż określone w 

obowiązujących przepisach prawnych, w tym w zakresie warunków technicznych. Dla 

porównania w roku 2019 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świnoujściu wydał 1 

decyzję wyrażającą zgodę na zastosowanie wyrzutni powietrza na poziomie terenu  

z planowanego budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z garażem podziemnym  

w Świnoujściu przy ul. Karsiborskiej 4  (z kondygnacji piwnicznej przeznaczonej na parking 

samochodowy z 14 miejscami postojowymi).   
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OŚWIATA ZDROWOTNA I PROMOCJA ZDRWOWIA 

 

W 2020 roku pion Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia, Państwowej Inspekcji Sanitarnej powiatu 

Świnoujście realizował zadania ukierunkowane głównie na:  

1. Realizowaniu programów edukacyjnych i kampanii społecznych w obszarze promocji zdrowia   

i profilaktyki chorób.  

2. Realizowaniu programów rządowych i strategii ogólnokrajowej w zakresie promocji zdrowia   

i profilaktyki chorób.  

3. Nawiązywaniu  współpracy w zakresie realizacji zadań, ze szczególnym uwzględnieniem władz 

lokalnych, organów rządowych oraz organizacji pozarządowych, realizujących zadania w zakresie 

ochrony zdrowia.    

4. Opracowywaniu  materiałów  wydawniczych i pomocy dydaktycznych związanych z działaniami 

programowymi i kampaniami społecznymi. 

5. Realizowaniu zadań  wynikających z przepisów o ochronie zdrowa  przed następstwami  używania 

tytoniu i wyrobów tytoniowych. 

6. Diagnozowaniu  potrzeb w zakresie realizacji badań dotyczących postaw i zachowań zdrowotnych 

społeczności.  

7. Tworzeniu pozytywnego wizerunku Państwowej Inspekcji Sanitarnej w środkach masowego przekazu, 

w tym mediach społecznościowych. 

8. Zarządzaniu treścią serwisów internetowych Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

9.Współtworzeniu oraz realizowaniu strategii komunikacji zewnętrznej dla Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej. 

10. Informowaniu społeczeństwa o najważniejszych uwarunkowaniach stanu zdrowia, zagrożeniach, 

zasadach i metodach zapobiegania oraz efektach przedsięwzięć prowadzonych przez jednostki 

organizacyjne Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

11.Prowadzeniu działań edukacyjnych i profilaktycznych w obszarze ‘nowych narkotyków” we 

współpracy z Głównym Inspektoratem Sanitarnym oraz właściwymi organami i organizacjami. 
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I. Główne programy prozdrowotne realizowane na terenie powiatu:  

  

1. Wojewódzki Przedszkolny Program Zdrowia Jamy Ustnej i Zapobiegania Próchnicy „Zdrowe zęby 

mamy – marchewkę zajadamy”.  

 

Zasięg w roku szkolnego 2019/20. 

Liczba przedszkoli w ogółem w powiecie: 11 

Liczba przedszkoli, które przystąpiły do realizacji Programu w powiecie: 1 

Liczba przeszkolonych nauczycieli/opiekunów żłobkowych: 7 

Liczba rodziców (opiekunów dzieci) uczestniczących w Programie: 0 

 

Liczba dzieci uczestniczących w Programie: 

- w wieku 4 lat: 50 

- w wieku 5 lat: 30 

- łącznie liczba dzieci uczestnicząca w Programie: 80 

Przeprowadzono dwie wizytacje w placówkach realizujących program. 

  

2. Wojewódzki Program Profilaktyki Używania Substancji Psychoaktywnych, w tym „nowych 

narkotyków” dla uczniów  szkół gimnazjalnych pt. „Porozmawiajmy o  zdrowiu  i nowych 

zagrożeniach”.  

 

Zasięg w roku szkolnym 2019/20 – placówki deklarujące realizację 4 

Liczba uczniów uczestniczących w programie:  

- z 5 klas szkoły podstawowej 0,   

- z 6 klas szkoły podstawowej 0 ,   

- z 7 klas szkoły podstawowej  - 100 

- z innych klas: 0,   

- łącznie liczba uczniów uczestniczących w programie: 100 

 

Wspólnie z przedstawicielką Komendy Miejskiej Policji w Świnoujściu Agnieszką Wojtkiewicz 

zorganizowano 4 spotkania z uczniami realizującymi program.  

 

  



 53 

II. Główne akcje realizowane na terenie powiatu:  

 

1.Profilaktyka używania „nowych narkotyków”.  

 

Cel i adresaci akcji:  

Wzrost wiedzy rodziców na temat środków zastępczych, wzrost świadomości dzieci i młodzieży odnośnie 

szkodliwego wpływu używania środków  zastępczych na organizm. 

Przeprowadzono 8 prelekcji dla 225 uczniów nt. szkodliwości zażywania dopalaczy. Zajęcia 

przeprowadzono wspólnie z przedstawicielką Komendy Miejskiej Policji w Świnoujściu. 

 

2.Bezpieczne Ferie  

 

Cel i adresaci akcji:  

Celem akcji jest zapewnienie bezpieczeństwa dla przebywających  turystów, mieszkańców w tym 

szczególnie dzieci uczestniczących w organizowanych formach zimowego wypoczynku. 

 

Podczas ferii zimowych przeprowadzono 3 prelekcje  dla 100  dzieci i młodzieży przebywającej na 

wypoczynku zorganizowanym w Świnoujściu nt. bezpiecznego wypoczynku. Pogadanki przeprowadzono 

wspólnie z przedstawicielką Komendy Miejskiej Policji w Świnoujściu. 

Pogadanki nt. bezpiecznego wypoczynku przeprowadzono w: 

-  DW  „Karkonosze” ul. Kasprowicza 1 , 72-600 Świnoujście; 

- Hotelu „Trzy Wyspy”  mieszczącym się przy ul. Cieszkowskiego 1 w Świnoujściu; 

 - Środowiskowym Ognisku Wychowawczym nr 2 mieszczącym się przy ul. Dąbrowskiego 4 w 

Świnoujściu. 

Podczas zajęć  omówiono zasady bezpieczeństwa obowiązujące  w trakcie zimowego wypoczynku, 

między innymi jak bezpiecznie spędzać wolny czas, jak zachowywać się w kontakcie z nieznajomymi, 

jak unikać zagrożeń w Internecie, a także jak być asertywnym w przypadku zaproponowania zażycia 

narkotyków, dopalaczy, alkoholu czy papierosów. Przypomniano główne zasady higieny, zdrowego 

odżywiania i zdrowego stylu życia, profilaktyki chorób zakaźnych, zwłaszcza: grypy i WZW A. 

Spotkania miały na celu uświadomienie młodym ludziom o istniejących zagrożeniach oraz sposobach ich 

unikania. 

Na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Świnoujściu opublikowało 

informacje dotyczące w/w zagadnienia.  
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3. Światowy Dzień Zdrowia 2020  

 

Cel i adresaci akcji: Światowy Dzień Zdrowia pod hasłem: Wspieraj pielęgniarki i  położne. 

Informacje nt. Światowego Dnia Zdrowia opublikowano na BIP PSSE Świnoujście. 

   

 

4.Światowy Dzień bez Tytoniu 2020   

 

Cel i adresaci akcji: 

  

Ograniczenie skutków palenia tytoniu. 

Informacje nt. Światowego Dnia bez Tytoniu opublikowano na stronie BIP PSSE Świnoujście. 

 

5. Bezpieczne Wakacje 

 Cel i adresaci akcji: 

Celem akcji jest zapewnienie bezpieczeństwa dla przebywających turystów, mieszkańców w tym 

szczególnie dla dzieci i młodzieży uczestniczącej w organizowanych formach letniego wypoczynku.  

 

Przeprowadzono prelekcje dla 19 uczestników kolonii Biura Podróży i Turystyki Almatur Poznań 

przebywających w Ośrodku Wypoczynkowym Kaliszanka przy ul. Bogusławskiego 1 w Świnoujściu oraz 

dla 10 uczestników w Specjalistycznej Placówce Wsparcia Dziennego nr 1 przy ul. Sosnowej 1 w 

Świnoujściu na temat: profilaktyki COVID-19, profilaktyki używania dopalaczy, profilaktyki chorób 

zakaźnych,  bezpiecznej kąpieli, bezpiecznego opalania się, bezpieczeństwa na drogach, higieny 

osobistej, chorób przenoszonych przez kleszcze oraz przypomniano numery alarmowe. Prelekcje 

przeprowadzono wspólnie z przedstawicielem Komendy Miejskiej Policji w Świnoujściu – Panią 

Agnieszką Wojtkiewicz.  

Na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej opublikowano informację nt. 

konkursu Głównego Inspektora Sanitarnego promującego aktywność fizyczną.  

Do dwóch organizatorów wypoczynku letniego – półkolonii wystosowano pismo zachęcające do wzięcia 

udziału w konkursie pod hasłem „Zmiksuj zdrowie” oraz do trzech organizatorów wypoczynku letniego  

wystosowano pismo zachęcające do wzięcia udziału w konkursie pod hasłem „Zakręć się na RAP”.  

Dystrybucja materiałów oświatowo-zdrowotnych dla uczestników  wypoczynku zorganizowanego. 
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6. Program edukacyjny „Znamię znam je”:  

Przeprowadzono 1 zajęcia edukacyjne dla 80 uczniów nt. ”Podstępne WZW” i „Znamię, znam je”. 

Zajęcia przeprowadzono wspólnie z pedagogiem szkolnym. Przesłano do szkół informacje o kontynuacji 

w roku szkolnym 2020/2021 w/w programów edukacyjnych.  

 

7. Program edukacyjny „Podstępne WZW” 

Przeprowadzono 1 zajęcia edukacyjne dla 80 uczniów nt. ”Podstępne WZW” i „Znamię, znam je”. 

Zajęcia przeprowadzono wspólnie z pedagogiem szkolnym. Przesłano do szkół informacje o kontynuacji 

w roku szkolnym 2020/2021 w/w programów edukacyjnych.  

 

8. Wybrane dodatkowe działania lokalne 

Profilaktyka wszawicy: Dystrybucja materiałów szkoleniowych dla 4 odbiorców.  

 

9. Działania związane z epidemią koronawirusa.  

- w okresie sprawozdawczym przeprowadzono prelekcje dla 82 policjantów zatrudnionych w 

Komendzie Miejskiej Policji w Świnoujściu.  

- w miesiącach marzec – grudzień 2020 roku prowadzono prace głównie dotyczące profilaktyki 

koronawirusa tj. dyżury telefoniczne, aktualizowanie danych bazy EWP2.0, rozmowy telefoniczne z 

osobami na kwarantannie lub izolacji domowej, sporządzaniu decyzji dot. izolacji domowej itp. 

  

III. Współpraca ( z jakimi instytucjami i w jakim zakresie).  

  

Podsumowanie i wnioski.  

Zakres działalności oświatowo-zdrowotnej i promocji zdrowia w 2020 roku skupiony był przede 

wszystkim na realizacji zadań w zakresie realizacji programów edukacyjnych, akcji i kampanii 

społecznych. Nawiązywaniu współpracy w zakresie realizacji zadań, ze szczególnym uwzględnieniem 

władz lokalnych , placówek nauczania i wychowania ,realizujących zadania w zakresie ochrony zdrowia. 

Inicjowaniu zadań w zakresie edukacji zdrowotnej oraz podejmowaniu działań związanych z profilaktyką 

koronawirusa. 

  

 


